

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED
BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2011
31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2011 ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

	SCH ಅನುಸೂಚಿ	31-03-2011 31-03-2011 ದಂದು ₹ ರೂ.ಗಳು	31-03-2010 31-03-2010 ದಂದು ₹ ರೂ.ಗಳು
SOURCES OF FUNDS:			
ನಿಧಿಗಳ ಮೂಲ :			
I. Shareholders' Funds:			
ಷೇರುದಾರರ ನಿಧಿಗಳು			
Capital	A	29620371	29620371
ಬಂಡವಾಳ	ಎ		
Reserves & Surplus	B	5717971391	4486627510
ಆಪದ್ಧನಗಳು ಮತ್ತು ಆಯಾಧಿಕೃತಗಳು	ಬಿ		
		5747591762	4516247881
II. Loan Funds: ಸಾಲದ ನಿಧಿಗಳು			
Secured Loans:	C	-	-
ಭದ್ರತೆಯುಳ್ಳ ಸಾಲಗಳು	ಸಿ		
Unsecured Loans	D	-	-
ಭದ್ರತೆಯಿಲ್ಲದ ಸಾಲಗಳು	ಡಿ		
III. Deferred Tax liability - Net		239010420	136895027
ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಬಾಧ್ಯತೆ - ನಿವ್ವಳ			
		<u>5986602182</u>	<u>4653142908</u>
APPLICATION OF FUNDS:			
ನಿಧಿಗಳ ಅನ್ವಯ:			
I. Fixed Assets:	E		
ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು	ಇ		
Gross Block ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿಗಳು		2806552629	1890083142
Less: Depreciation		<u>814317836</u>	<u>698238455</u>
ಕಳೆಯಿರಿ : ಸವಕಳಿ			
Net Block ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ		1992234793	1191844687
Capital works-in-progress	F	120052982	814685438
ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿ	ಎಫ್		
II. Investments:	G	250000	250000
ಹೂಡಿಕೆಗಳು	ಜಿ		
III. Current Assets, Loans & Advances:			
ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು			
Inventories	H1	1061381955	683203451
ಸರಕು ದಾಸ್ತಾನು	ಹೆಚ್1		
Sundry Debtors	H2	6020926	4916440
ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು	ಹೆಚ್2		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

Cash & Bank Balances	H3	3283532732	2265064213
ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕು ಶಿಲ್ಕುಗಳು	ಹೆಚ್3		
Other current Assets	H4	95525424	35782165
ಇತರೆ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು	ಹೆಚ್4		
Loans & Advances	I	453718677	438301334
ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು	ಐ		
		<u>4900179714</u>	<u>3427267603</u>
IV. Less: Current Liabilities & Provisions:			
ಕಳೆತ : ಚಾಲ್ತಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು ಮತ್ತು ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು			
Current Liabilities	J1	520231292	473749497
ಚಾಲ್ತಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು	ಜೆ1		
Provisions	J2	509770217	340349977
ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು	ಜೆ2		
		<u>1030001509</u>	<u>814099474</u>
Net Current Assets		3870178205	2613168129
ನಿವ್ವಳ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು			
V. Miscellaneous Expenditure			
to the extent not written of/adjusted			
ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು ತೊಡೆದು ಹಾಕದೆ/			
ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದೇ ಉಳಿದಿರುವವು)			
Deferred revenue expenditure	K	3886202	33194654
ಮುಂದೂಡಲಾದ ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚಗಳು	ಕೆ		
TOTAL ಒಟ್ಟು		<u>5986602182</u>	<u>4653142908</u>

Notes on Accounts T
ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಟಿ

Schedules A to T and significant accounting policies attached form part of the Accounts

ಇದರೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಾಗಿರುವ 'ಎ' ಇಂದ 'ಟಿ'ವರೆಗಿನ ಅನುಸೂಚಿ ಮತ್ತು "ಪ್ರಮುಖಲೇಖಾ ನೀತಿಗಳು" ನಮೂನೆಯು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಗನುಗುಣವಾಗಿ

For M/S. ASHOK KUMAR, PRABHASHANKAR & CO.,

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 04982S

Sd/- (K.N. PRABHASHANKAR) Partner	Sd/- (K.N. NARASIMHA MURTHY) Company Secretary	Sd/- (N. SRIRAMAN) Managing Director	Sd/- (S.V. RAMACHNADRA) Chairman
---	--	--	--

Membership No. 019575

Bangalore

Dated : 29-09-2011

ಮೆ. ಆಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್, ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 04982S

ಸಹಿ/- (ಕೆ.ಎನ್. ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್) ಪಾಲುದಾರರು	ಸಹಿ/- (ಕೆ.ಎನ್. ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ) ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಸಹಿ/- (ಎನ್. ಶ್ರೀರಾಮನ್) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಸಹಿ/- (ಎಸ್.ವಿ. ರಾಮಚಂದ್ರ) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು
--	--	--	--

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 019575

ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 29-09-2011

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31ST 2011

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2011 ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ತಃಖ್ತೆ

Particulars ವಿವರಗಳು	Schedules ಅನುಸೂಚಿ	Current Year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ₹ ರೂ.ಗಳು	Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ ರೂ.ಗಳು
1. INCOME ಆದಾಯ			
Sales ಮಾರಾಟಗಳು	L1 ಎಲ್1	3787007433	3393821959
Other Income ಇತರೆ ಆದಾಯ	L2 ಎಲ್2	289036885	169067801
Accretion/(Decretion) to Stock of finished Goods/Ore/Work-in-process ಸಿದ್ಧ ವಸ್ತುಗಳಲ್ಲಿನ ಏರಿಕೆ / (ಇಳಿಕೆ)	M	299801826	38294657
		<u>4375846144</u>	<u>3601184417</u>
2. EXPENDITURE ವೆಚ್ಚಗಳು :			
Consumption of Stores and Spares ಬಳಕೆಯಾದ ವಸ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು		435502003	432236186
Power and Fuel ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಮತ್ತು ಇಂಧನ		321425733	253178131
Expenses relating to employees ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಖರ್ಚುಗಳು	N ಎನ್	1119850362	959714721
Other expenses of Mining & Administration ಗಣಿಕಾರ್ಯ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು	O ಒ	320295174	345424636
Selling and Distribution expenses ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ವಿತರಣಾ ಖರ್ಚುಗಳು	P ಪಿ	857348	778886
Management and Direction Charges ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನ ಖರ್ಚುಗಳು	Q ಕ್ಯೂ	4500514	2261884
Financial Charges ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	R ಆರ್	1219	-
Provision for Losses and Write-off ನಷ್ಟಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ತೊಡೆದು ಹಾಕುವಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ ಏರ್ಪಾಡು	S ಎಸ್	3775435	588820
Donations ದೇಣಿಗೆಗಳು		101500000	250160000

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

Depreciation on Fixed Assets.	E	117720064	91114958
ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಸವಕಳಿ	ಇ		
Deferred Revenue Expenditure Written-off	K1	56192993	18657397
ತೊಡೆದು ಹಾಕಲಾದ ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ			
ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚಗಳು	ಕೆ1		
		<u>2481620845</u>	<u>2354115619</u>
3. PROFIT			
ಲಾಭ			
Profit for the year before taxation		1894225299	1247068798
ತೆರಿಗೆ ಮುನ್ನಿನ ವಾರ್ಷಿಕಲಾಭ			
TAX PROVISIONS:			
ತೆರಿಗೆ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು			
Current	525000000	430000000	
ಚಾಲ್ತಿ			
On Completed Assessments	1087673	(6000000)	
ಪೂರ್ಣಗೊಳಿಸಿದ ನಿರ್ಧರಣೆಗಳ ಮೇರೆ			
Wealth Tax	136173	104126	
ಸಂಪತ್ತು ತೆರಿಗೆ			
Deferred	102115393	<u>628339239</u>	(84962941) <u>339141185</u>
ಮುಂದೂಡಲಾದದ್ದು			
Profit for the year after taxation		1265886060	907927613
ತೆರಿಗೆ ನಂತರದ ವಾರ್ಷಿಕ ಲಾಭ			
Net Income (Expenses) pertaining to prior periods, change in accounting estimates and extraordinary items	L3	(2238)	27735
ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಿಗೆ, ಬದಲಾದ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರದ	ಎಲ್3		
ಅಂದಾಜುಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ			
ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿವ್ವಳ ಆದಾಯ / (ಖರ್ಚುಗಳು)			
		1265883822	907955348
Add: Profit brought forward		3770212624	3021911629
ಸೇರಿಸಿ : ಮುಂದುವರೆಸಲಾದ ಲಾಭ			
Amount available for appropriation		<u>5036096446</u>	<u>3929866977</u>
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲಿನಿಂದ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾದ ಮೊಬಲಗು			

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

4. Appropriation

ವಿನಿಯೋಗ

Transferred to General Reserve	189000000	125000000
ಸಾಮಾನ್ಯ ಮೀಸಲು ನಿಧಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ		
Proposed Dividend on Equity shares	29620371	29620371
ಸಂದಾಯಿತ ಬಂಡವಾಳದ ಮೇಲೆ ಸೂಚಿಸಲಾದ ಲಾಭಾಂಶ		
Corporate tax on proposed dividend	4919574	5033982
ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ		
Balance carried to Balance Sheet	4812556501	3770212624
ಸ್ಥಿತಿ ವಿತರಣಾ ಪಟ್ಟಿಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾದ ಉಳಿಕೆ		
Earnings per share	4274	3065
(Nominal Value of Rs. 100/- Each)		

Notes on Accounts T
ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಮೇಲಿನ ಟಿಪ್ಪಣಿ ಟಿ

Schedules A to T and significant accounting policies attached form part of the Accounts

ಇದರೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಾಗಿರುವ 'ಎ' ಇಂದ 'ಟಿ'ವರೆಗಿನ ಅನುಸೂಚಿ ಮತ್ತು "ಪ್ರಮುಖಲೇಖಾ ನೀತಿಗಳು" ನಮೂನೆಯು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

To be read with our report of even date.

ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಗನುಗುಣವಾಗಿ

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಗನುಗುಣವಾಗಿ

For M/S. ASHOK KUMAR, PRABHASHANKAR & CO.,

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 04982S

Sd/- (K.N. PRABHASHANKAR)	Sd/- (K.N. NARASIMHA MURTHY)	Sd/- (N. SRIRAMAN)	Sd/- (S.V. RAMACHNADRA)
Partner	Company Secretary	Managing Director	Chairman

Membership No. 019575

Bangalore

Dated : 29-09-2011

ಮೆ. ಆಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್, ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 04982S

ಸಹಿ/- (ಕೆ.ಎನ್. ಪ್ರಭಾಶಂಕರ)	ಸಹಿ/- (ಕೆ.ಎನ್. ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ)	ಸಹಿ/- (ಎನ್. ಶ್ರೀರಾಮನ್)	ಸಹಿ/- (ಎಸ್.ವಿ. ರಾಮಚಂದ್ರ)
ಪಾಲುದಾರರು	ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 019575

ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 29-09-2011

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

SCHEDULES FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS AT 31ST MARCH 2011

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2011 ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯ ಭಾಗವಾಗುವ ಅನುಸೂಚಿಗಳು

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹	₹	31-03-2010 ₹	₹
SCHEDULE - A				
ಅನುಸೂಚಿ - ಎ				
SHARE CAPITAL				
ಷೇರು ಬಂಡವಾಳ				
Authorised:				
ಪ್ರಾಧೀಕೃತ				
10,00,000 Equity shares of ₹ 1 00 each	100000000		100000000	
ಪ್ರತಿ ರೂ. 100/- ರ ಬೆಲೆಯ 10,00,000 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು				
10,00,000 Non Convertible, redeemable cumulative preference shares of ₹ 1 00 each	100000000	<u>200000000</u>	100000000	<u>200000000</u>
ಪ್ರತಿ ರೂ. 100/- ರ ಬೆಲೆಯ 10,00,000 ಅಪರಿವರ್ತಕ, ವಿಮೋಚಕ ಸಂಚಿತ ಆದ್ಯತಾ ಷೇರುಗಳು				
Issued:				
ನೀಡಲಾದದ್ದು				
307933 2/7 Equity shares of ₹ 100/- each ರೂ. 100 ಬೆಲೆಯ 307933 2/7 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು.		<u>30793328</u>		<u>30793328</u>
Subscribed & Paid up:				
ಒಪ್ಪಿದ ಮತ್ತು ಪೂರ್ಣಪಾವತಿಸಲಾದದ್ದು:-				
296203 5/7 Equity shares of ₹ 100/- each fully paid up.		<u>29620371</u>		<u>29620371</u>
ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲಾದ 100/- ಬೆಲೆಯ 296203 5/7 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು (of which 281482 3/7 Equity shares of ₹ 100/- each are allotted as fully paid up for consideration other than cash.)				
ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಪಾವತಿಯಾದ ಪ್ರತಿ ರೂ. 100/- ಬೆಲೆಯ 281482 3/7 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು ಪ್ರತಿ ರೂ. 100/- ಗಳ ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣ ಸಂದಾಯಿಸಿದಂತೆ ನಗದಲ್ಲದೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಾಗಿ ಹಂಚಲಾದದ್ದು.				

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹	₹	31-03-2010 ₹	₹
SCHEDULE - B ಅನುಸೂಚಿ-ಬಿ				
RESERVES AND SURPLUS ಆಪಧನಗಳು ಮತ್ತು ಆಯಾಧಿಕ್ಕಗಳು				
(a) Capital Reserves ಬಂಡವಾಳ ಮುಡಿಪು As per last Balance Sheet ಹಿಂದಿನ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಂತೆ				
(i) Profit on Foreign Exchange on devaluation of rupee. ರೂಪಾಯಿಯ ಅಪಮೌಲ್ಯದಿಂದ ಬಂದ ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಲಾಭ	21727		21727	
(ii) Subsidy from Government of India under subsidised housing scheme for industrial workers. ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಕೆಲಸಗಾರರಿಗೆ ವಸತಿ ಸೌಕರ್ಯ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿನ ಧನ ಸಹಾಯ	87904		87904	
(iii) Estimated value of land received from erstwhile Hyderabad Government ಹಿಂದಿನ ಹೈದರಾಬಾದ್ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಪಡೆದ ಭೂಮಿಯ ಅಂದಾಜು ಮೌಲ್ಯ	22628		22628	
(iv) Share Premium account ಷೇರು ಮಾರಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದ ಹೆಚ್ಚಳ	<u>1278714</u>		<u>1278714</u>	
(v) Banks and Quarters Building ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ಕ್ವಾರ್ಟರ್ಸ್ ಬಿಲ್ಡಿಂಗ್	<u>7</u>	1410980	<u>7</u>	1410980
(b) General Reserve: ಸಾಮಾನ್ಯ ಆಪಧನ As per last Balance sheet ಹಿಂದಿನ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಂತೆ Add: Transferred from Profit & Loss Account ಸೇರಿಸಿ: ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆಯಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ	715003905	904003905	590003905	715003905
(c) Profit & Loss Account ಕಳೆಯಿರಿ : ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟ ತಃಖ್ತೆ	4812556506		3770212625	
Total ಒಟ್ಟು	<u>5717971391</u>		<u>4486627510</u>	

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
SCHEDULE - C		
ಅನುಸೂಚಿ - ಸಿ		
SECURED LOANS	-	-
ಭದ್ರತೆಯುಳ್ಳ ಸಾಲಗಳು		
SCHEDULE - D		
ಅನುಸೂಚಿ - ಡಿ		
UNSECURED LOANS	-	-
ಭದ್ರತೆಯಿಲ್ಲದ ಸಾಲಗಳು		
SCHEDULE - E		
ಅನುಸೂಚಿ - ಇ		
FIXED ASSETS		
ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳು		
Gross Block		
ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ ಸಮೂಹ	2806552629	1890083142
Less: Depreciation	814317836	698238455
ಕಳೆಯಿರಿ : ಸವಕಳಿ		
Net Block	<u>1992234793</u>	<u>1191844687</u>
ನಿವ್ವಳ ಆಸ್ತಿ ಸಮೂಹ		

SCHEDULE - E

SCHEDULE OF FIXED ASSETS TO AND FORMING PART OF THE BALANCE SHEET AS AT 31 ST MARCH, 2011

Sl. No.	Particulars	GROSS BLOCK (AT COST)				DEPRECIATION				NET BLOCK			
		ಒಟ್ಟು ಅಸಲು ಆಸ್ತಿ		ಸವಕಳಿ		ಅನುಸೂಚಿ - ಇ - 31-3-2011 ರಲ್ಲಿರುವ ಸ್ಥಿತಿ ವಿವರಗಳು ಅನುಬಂಧಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿಗಳು		ಒಟ್ಟು ಅಸಲು ಆಸ್ತಿ		ಸವಕಳಿ		ಒಟ್ಟು ಅಸಲು ಆಸ್ತಿ	
		As at 01-04-2010	Additions	Deductions/ Transfers	As at 31-3-2011	As at 01-04-2010	On Deductions/ Transfers	For the year 2010-11	As at 31-3-2011	As at 01-04-2010	On Deductions/ Transfers	For the year 2010-11	As at 31-3-2011
ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ಕೂಡಿಕೆಗಳು	ಕಳಿತಗಳು	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ಮೇಲೆಕಳಿತಗಳ ಮೇಲೆರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	2010-11	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ	2010-11	ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ
₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹	₹
1.	Freehold Land * ನಿರುಪಾಧಿಕ ಭೂಮಿ	59151332	-	-	59151332	-	-	-	-	-	-	-	59151332
2.	Buildings ಕಟ್ಟಡಗಳು	276212018	65034956	-	341246974	66300882	-	5848843	72149725	269097249	-	-	209911136
3.	Plant & Machinery ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು	916729008	577727960	1047800	1493409168	488711821	1039907	72103638	559775552	933633616	-	-	428017187
4.	Electrical Installations ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಸಾಧನ ಸ್ಥಾಪನೆಗಳು	19973531	139024520	-	158998051	8950902	-	7830306	16781208	142216843	-	-	11022629
5.	Shaft & Inclines ಸುರಂಗಗಳು ಮತ್ತು ಇಳಕಲುಗಳು	23404355	-	-	23404355	23404276	-	-	23404276	79	-	-	79
6.	Surface Track Lines ಭೂ ಮೇಲ್ಮೈ ಹಳಿ ಮಾರ್ಗಗಳು	120375	-	-	120375	120374	-	-	120374	1	-	-	1
7.	Krishna River Water Supply ಕೃಷ್ಣಾ ನದಿಯ ನೀರು ಪೂರೈಕೆ	1907982	-	-	1907982	1907971	-	-	1907971	11	-	-	11
8.	Roads & Drains ರಸ್ತೆಗಳು ಮತ್ತು ಒಳಚರಂಡಿಗಳು	22497832	14512462	-	37010294	1860709	-	390616	2251325	34758969	-	-	20637123
9.	Internal Water Distribution ಆಂತರಿಕ ನೀರು ಪೂರೈಕೆ	1167221	1451858	-	2619079	1167178	-	8364	1175542	1443537	-	-	43
10.	Furniture & Fixtures ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳು	20244610	582174	-	20826784	12320206	-	1024003	13344209	7482575	-	-	7924404
11.	Motor Cars Lorries & Bicycles ಮೋಟಾರು ಕಾರುಗಳು, ಲಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸೈಕಲ್‌ಗಳು	34005061	5110719	600787	38514993	13661595	600777	3207022	16267840	22247154	-	-	20343466
12.	9.3 MW Wind Mill (CGU) 9.3 ಎಂಜಿಬಿವು ವಿಂದ್ ಮಿಲ್ (ಸಿಜಿಯು)	514669817	114673425	-	629343242	79832541	-	27307273	107139814	522203428	-	-	434837276
GRAND TOTAL ಒಟ್ಟು		1890083142	918118074	1648587	2806552629	698238454	1640684	117720064	814317836	1992234793	1191844687	-	-
PREVIOUS YEAR ಒಂದಿನ ವರ್ಷ		1772088421	127814677	9819956	1890083142	613120949	6348738	91466244	698238455	1191844687	1158967472	-	-

* Land leased to Karnataka Power transmission Company Limited - 7 acres and 15 guntas, State Bank of Hyderabad for construction of building - 3 guntas and Syndicate Bank for construction of building - 6000square feet
 * Free hold land includes 456.52 acres amounting to Rs.133.92 lakhs allotted by KIADB on acceptance of possession certificate pending execution of sale deed.
 * Free hold land includes Rs. 0.66 Lakhs paid towards acquisition of 6.02 acres for Hira Buddinni project pending execution of sale deed.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULE - F

ಅನುಸೂಚಿ - ಎಫ್

CAPITAL WORK-IN-PROGRESS

ಮುಂದುವರಿಯುತ್ತಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳು

1. Buildings ಕಟ್ಟಡಗಳು	25699527	33476033
2. Plant & Machinery ಸ್ಥಾವರ ಮತ್ತು ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು	50662825	731254216
3. Shaft & Inclines ಬಂಡವಾಳ ಸರಕಿಗೆ ಮುಂಗಡ ಹಣ	38376639	26659983
4. Roads & Drains ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ಚರಂಡಿ	3000330	12903576
5. Capital Machinery & Equipment in Stock ದಾಸ್ತಾನುವಿನಲ್ಲಿರುವ ಮೂಲ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಸಲಕರಣೆ	2313661	10391630
Total ಒಟ್ಟು	120052982	814685438

SCHEDULE - G

ಅನುಸೂಚಿ - ಜಿ

INVESTMENTS

ಹೂಡಿಕೆಗಳು

Long Term-At cost (Non Tradeble-Unquoted)

ದೀರ್ಘಾವಧಿ-ಅಸಲು ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಯಲ್ಲದ

250 Equity Shares of ₹ 1000/- each fully paid up

in Hutti Gold Mines Employees Consumers'

Co-operative Society Ltd.

ರೂ. 1000/- ಮುಖಬೆಲೆಯ ಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಸಂದಾಯಿತವಾಗಿರುವ

ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ನೌಕರ ಬಳಕೆದಾರರ ಸಹಕಾರ ಸಂಘದ

250 ಈಕ್ವಿಟಿ ಷೇರುಗಳು.

Aggregate value of investments

ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಒಟ್ಟಾರೆ ಮೌಲ್ಯ

250000

250000

250000

250000

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹	31-03-2010 ₹
--	-----------------	-----------------

SCHEDULE - H 1

ಅನುಸೂಚಿ - ಹೆಚ್ 1

INVENTORIES:

ಸರಕುಗಳ ವಿವರ ಪಟ್ಟಿ :

(Valued as per Accounting policy No.6 and as certified by Management)

(ಲೇಖಾ ನೀತಿ ನಂ.6 ಹಾಗೂ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗದಿಂದ ದೃಢೀಕರಿಸಿದಂತೆ ಮೌಲೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ)

Stores & Spare Parts ಸರಕುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು	272565661	196212498
Goods in transit ರವಾನೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸರಕುಗಳು	9728601	7705086
Stock in Trade		
a) Stock of Ore at Mines ಗಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅದಿರಿನ ದಾಸ್ತಾನು	127931472	113545046
b) Stock in Process ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಸ್ತಾನು	24288140	15928184
c) Finished Goods ಸಿದ್ಧಗೊಂಡ ಸರಕು ದಾಸ್ತಾನು		
Fine Gold ಚಿನ್ನ	624625395	348892271
Silver ಬೆಳ್ಳಿ	2242686	920366
Total ಒಟ್ಟು	1061381955	683203451

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULE - H 2

ಅನುಸೂಚಿ - ಹೆಚ್ 2

SUNDRY DEBTORS

ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಳು

Debts outstanding (Exceeding six months) 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚು ಬಾಕಿ ಇರುವ ಸಾಲಗಳು	—	390662
Other debts ಇತರೆ ಸಾಲಗಳು	6020926	4916440
Total ಒಟ್ಟು	6020926	5307102
Less: Provision for doubtful debts ಕಳೆಯಿರಿ : ಸಂದೇಹಾತ್ಮಕ ಸಾಲಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು	—	390662
Total ಒಟ್ಟು	<u>6020926</u>	<u>4916440</u>

PARTICULARS OF DEBTORS

ಸಾಲಗಾರರ ವಿವರಗಳು

Unsecured ಭದ್ರತಾ ರಹಿತ ಸಾಲ		
(a) Considered good ನಿಶ್ಚಿತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ	6020926	4916440
(b) Considered doubtful ಸಂದೇಹಾಸ್ಪದವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ	—	390662
Total ಒಟ್ಟು	<u>6020926</u>	<u>5307102</u>

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹	31-03-2010 ₹
--	-----------------	-----------------

SCHEDULE - H 3

ಅನುಸೂಚಿ - ಹೆಚ್ 3

CASH AND BANK BALANCES

ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿರುವ ಶಿಲ್ಕುಗಳು

Cash and Postage Stamps on hand	556245	409019
ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ನಗದು ಮತ್ತು ಅಂಚೆ ಚೀಟಿಗಳು		
With Scheduled Banks in current account	186273081	127601092
ಅನುಸೂಚಿತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವುದು		
With Scheduled Banks in Term Deposit	3095555406	2136604411
ಅನುಸೂಚಿತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಅವಧಿ ಸೂಚಕ ಠೇವಣಿ		
With Scheduled Banks in Margin money deposit	1148000	449691
ಅನುಸೂಚಿತ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಜಿನ್ ಮನಿ ಠೇವಣಿ		
Total	3283532732	2265064213
ಒಟ್ಟು		

SCHEDULE - H 4

ಅನುಸೂಚಿ - ಹೆಚ್ 4

OTHER CURRENT ASSETS

ಇತರೇ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು

Interest accrued on Bank Deposits	93703883	34294445
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಡಿಪಾಸಿಟ್ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಬಡ್ಡಿ		
Interest accrued on KPTCL Deposit	1821541	1487720
ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್ ಡಿಪಾಸಿಟ್ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಬಡ್ಡಿ		
Interest accrued on Inter-Corporate Loan -		
Considered doubtful	1114628	1114628
ಅಂತರ್ನಿಗಮಗಳ ಸಾಲಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಬಡ್ಡಿ		
Total	96640052	36896793
ಒಟ್ಟು		
Less: Provision for doubtful Interest on Inter corporate loan	1114628	1114628
ಕಳೆತ: ಸಂದೇಹಾಸ್ಪದವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತವಾದ ಅಂತರ್ನಿಗಮಗಳ ಸಾಲಗಳ ಮೇಲೆ ಪ್ರಾಪ್ತವಾದ ಬಡ್ಡಿಗೆ ಮುನ್ನೇರ್ಪಡೆ		
	95525424	35782165

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULE - I

ಅನುಸೂಚಿ - ಐ

LOANS & ADVANCES

ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು

Intercompany Loan ಅಂತರ್ನಿಗಮಗಳ ಸಾಲ	10000000	10000000
Education loan ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಲ	55000	175020
Advances recoverable in cash or in kind or for value to be received ನಗದಾಗಿ/ವಸ್ತು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಬೇಕಾದ ಮೌಲ್ಯಕ್ಕಾಗಿ ವಸೂಲಾಗಬಲ್ಲ ಮುಂಗಡಗಳು	73914651	68661905
Prepaid expenses ಮುಂದಾಗಿ ತೆತ್ತ ವೆಚ್ಚಗಳು	7612796	5941156
Advance payment of CST /KST/VAT/ET ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ CST /KST/VAT/ET ಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ	33309624	31182998
IT & FBT Refund Due ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಗಾಗಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ	282730876	272339971
Sundry Deposits ವಿವಿಧ ಠೇವಣಿಗಳು	56095730	61182381
Total ಒಟ್ಟು	463718677	449483431
Less: Provision for doubtful Advances ಕಳೆತ: ಸಂದೇಹಾಸ್ಪದವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತವಾದ ಮುಂಗಡಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು	10000000	11182097
	453718677	438301334

Particulars of Loans and Advances

ಸಾಲಗಳ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳ ವಿವರಗಳು

Unsecured - Considered good ಭದ್ರತೆಯಿಲ್ಲದಿರುವುದು- ನಿಶ್ಚಿತವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ	453718677	438301334
Unsecured - Considered doubtful ಭದ್ರತೆಯಿಲ್ಲದ್ದು - ಸಂದೇಹಾಸ್ಪದವೆಂದು ಪರಿಗಣಿತ	10000000	11182097
	463718677	449483431

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹	31-03-2010 ₹
--	-----------------	-----------------

SCHEDULE - J1

ಅನುಸೂಚಿ - ಜಿ 1

CURRENT LIABILITIES - J1

ಚಾಲ್ತಿ ದಾಯಿತ್ವಗಳು - ಜಿ 1

Sundry Creditors :

ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು

For Goods (Net)	184525032	225463692
-----------------	-----------	-----------

ಸರಕುಗಳಿಗಾಗಿ

Expenses	77870691	80425554
----------	----------	----------

ಖರ್ಚುಗಳಿಗಾಗಿ

Outstanding Expenses	7264161	8904266
----------------------	---------	---------

ವಸುಲಾಗದ ಖರ್ಚುಗಳು

Collected and Payable	13992239	10968491
-----------------------	----------	----------

ವಸೂಲಿ ಮತ್ತು ಕೊಡಬೇಕಾದ

Services	1985000	1292235
----------	---------	---------

ಸೇವೆಗಳಿಗಾಗಿ

Others	66941643	18508063
--------	----------	----------

ಇತರೆಗಾಗಿ

Unclaimed dividend	466253	429556
--------------------	--------	--------

ವಾರಸುದಾರರಿಲ್ಲದ ಲಾಭಾಂಶ

Rent, Rates & Taxes	31777759	31134927
---------------------	----------	----------

ಬಾಡಿಗೆ, ದರ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ

Other Advances & Deposits	135408514	96622713
---------------------------	-----------	----------

ಮುಂಗಡ ಮತ್ತು ಠೇವಣಿಗಳು

Total	520231292	473749497
-------	-----------	-----------

ಒಟ್ಟು

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULE - J2

ಅನುಸೂಚಿ - ಜಿ 2

PROVISIONS

ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು

Wealth tax ಸಂಪತ್ತು ತೆರಿಗೆ	136173	104126
Proposed Dividends ಪ್ರಸ್ತಾವಿತ ಲಾಭಾಂಶಗಳು	29620371	29620371
Tax on dividend ಲಾಭಾಂಶದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆ	5033982	5033982
Bonus ಬೋನಸ್	6223889	12415237
Exgratia ಅನುಗ್ರಹ ಪೂರ್ವಕ ಪಾವತಿ	58889914	34274511
Exgratia (Left Service Employees) ಎಕ್ಸ್‌ಗ್ರೇಶಿಯಾ (ಸೇವೆ ಬಿಟ್ಟ ಕಾರ್ಮಿಕರು)	108350	51667
Leave encashment ರಜೆಯ ನಗದೀಕರಣ	6193074	28172430
Gratuity ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ	265405174	142841202
Special superannuation Benefit ವಿಶೇಷ ನಿವೃತ್ತಿ ಲಾಭ	80795481	55081241
Production Linked incentive ಉತ್ಪಾದನೆಗೆ ಹೊಂದಿಕೊಂಡಂತೆ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ	46189937	24763210
25 Years continuous long service award 25ವರ್ಷಗಳ ನಿರಂತರ ದೀರ್ಘ ಸೇವೆಯ ಬಹುಮಾನಕ್ಕಾಗಿ	7818000	7992000
Other Provisions ಇತರೆಗಳು	3355872	—
Total ಒಟ್ಟು	509770217	340349977

SCHEDULE - K

ಅನುಸೂಚಿ - ಕೆ

MISCELLANEOUS EXPENDITURE

(to the extent not written-off or adjusted)

ವಿವಿಧ ವೆಚ್ಚಗಳು

(ತೊಡೆದು ಹಾಕದೇ ಅಥವಾ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗದಿರುವವು)

Deferred revenue expenditure ಮುಂದೂಡಲಾದ ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚಗಳು	3886202	33194654
---	---------	----------

SCHEDULE - K ಅನುಸೂಚಿ - ಕೆ
SCHEDULE OF DEFERRED REVENUE EXPENDITURE OF THE BALANCE SHEET AS AT 31-3-2011
31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2011 ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಮುಂದೂಡಲಾದ ದೈನಂದಿನ ವೆಚ್ಚಗಳು

UNIT	GROSS EXPENDITURE ಒಟ್ಟು ಖರ್ಚು		DRE WRITTEN-OFF ತೊಡೆದುಹಾಕಲಾದ ದೈನಂದಿನ ವೆಚ್ಚಗಳು		NET BALANCE ನಿವ್ವಳ ಶಿಲ್ಕು	
	AS AT 01/04/10	ADDITIONS FOR THE YEAR	AS AT 31/03/11	ADDITIONS FOR THE YEAR 01/04/10	AS AT 31/03/11	AS AT 31/03/10
CHITRADURGA UNIT						
ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಘಟಕ						
Tower & EHV Line	25664376	-	25664376	20531501	5132875	5132875
ಟವರ್ ಮತ್ತು ಇಂಪೋಸ್ಟ್ ಲೈನ್						
TOTAL ಒಟ್ಟು	25664376	-	25664376	20531501	5132875	5132875
NEW PROJECTS						
ಹೊಸ ಯೋಜನೆ						
Single circuit 11KVA 3 Phase Express Feeder Line-UTI	3532102	-	3532102	1412840	706420	2119260
ಸಿಂಗಲ್ ಸರ್ಕ್ಯೂಟ್ II ಕೆವಿಎ-3ಫೇಸ್ ಫೀಡರ್ ಲೈನ್						
Single circuit 11KVA 3 Phase Express Feeder Line-HB	-	2473361	2473361	-	-	2473361
ಸಿಂಗಲ್ ಸರ್ಕ್ಯೂಟ್ II ಕೆವಿಎ-3ಫೇಸ್ ಫೀಡರ್ ಲೈನ್						
Over Burden Removal Charges	25942517	24411181	50353698	-	50353698	25942517
ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಬಾರದವನ್ನು ತೆಗೆಸುವ ಖರ್ಚು						
TOTAL ಒಟ್ಟು	29474619	26884542	56359161	1412840	51060118	28061779
GRAND TOTAL ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	55138995	26884542	82023537	21944341	56192993	33194654

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULES FORMING PART OF PROFIT & LOSS ACCOUNT

SCHEDULE - L1

ಅನುಸೂಚಿ - ಎಲ್ 1

SALES

ಮಾರಾಟಗಳು

Gold ಚಿನ್ನ	3690135570	3287423213
Silver ಬೆಳ್ಳಿ	6738727	5669091
Sale of Scrap ರದ್ದಿ ಮಾರಾಟ	17885363	26444807
Wind Power ವಾಯು ಯಂತ್ರಗಳಿಂದ	72247773	74284848
Total ಒಟ್ಟು	3787007433	3393821959

SCHEDULE - L2

ಅನುಸೂಚಿ - ಎಲ್ 2

OTHER INCOME

ಇತರೇ ಆದಾಯ

Jobs & service charges ಜಿಲ್ಲರೆ ಕೆಲಸ ಮತ್ತು ಸೇವೆಗಾಗಿ	43085	73863
Miscellaneous receipts ವಿವಿಧ (ಸಂಕೀರ್ಣ) ಜಮೆಗಳು	4847316	6458510
VAT Refund Received ಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸ	84552783	—
Interest on advances to employees ಉದ್ಯೋಗಿಗಳಿಗೆ ಮುಂಗಡ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	173880	91644
Interest from others ಇತರರಿಂದ ಬಡ್ಡಿ	31136	148826
Interest on deposit with banks (TDS Rs.21270712) ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಸಾರಧಿ ಠೇವಣಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	194528458	125306829
Interest on Deposit with KPTCL (TDS Rs.189196) ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟ ಠೇವಣಿ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ	2585966	2641493
Profit on Sale of Mutual Funds units ಮ್ಯೂಚ್ಚುಯಲ್ ಫಂಡ್ ಯೂನಿಟ್‌ನ ಮೇಲೆ ಮಾರಾಟವಾದ ಲಾಭಾಂಶ	—	32020384
Rent from quarters ನಿವಾಸಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಾಡಿಗೆ	1376394	1114130

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31st MARCH	31-03-2011	31-03-2010
31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	₹	₹
Profit on Sale of Assets	327399	1198456
ಆಸ್ತಿಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭ		
Provision/Liabilities no longer required written-back	570468	13666
ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು/ದಾಯುತ್ವಗಳನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆಯಲಾದದ್ದು		
Total ಒಟ್ಟು	289036885	169067801
SCHEDULE - L3		
ಅನುಸೂಚಿ - ಎಲ್ 3		
Items pertains to prior periods, Change in accounting estimates and extraordinary items		
ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಸ್ತುಗಳು, ಲೇಖಾ ಅಂದಾಜಿನಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಮತ್ತು ವಿಶೇಷವಾದ ವಸ್ತುಗಳು		
CREDITS:		
ಜಮೆಗಳು		
1. Provision no longer required withdrawn:		
ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಏರ್ಪಾಡುಗಳನ್ನು ಹಿಂತೆಗೆಯಲಾದದ್ದು		
- For Exgratia, Gratuity & Supperannuation Fund	—	1887590
ವೇತನ, ಮಜೂರಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಭತ್ಯೆಗಳು		
- For Depreciation	—	2181324
ಸವಕಳಿ		
- For Other Expenses	66000	—
ಸಸಸಸಸಸಸಸ		
2. Other receipts	440766	1078283
ಇತರೆ ಜಮೆಗಳು		
Total ಒಟ್ಟು	506766	5147197
DEBITS: ಖರ್ಚುಗಳು		
1. Salaries, Wages & allowances	8400	26698
ವೇತನ, ಮಜೂರಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಭತ್ಯೆಗಳು		
2. Depreciation	—	298163
ಸವಕಳಿ		
3. Other expenditure	500604	4794601
ಇತರೆ ಖರ್ಚುಗಳು		
Total ಒಟ್ಟು	509004	5119462
NET INCOME/(EXPENSES)	(2238)	27735
ಒಟ್ಟು ನಿವ್ವಳ / (ಖರ್ಚುಗಳು)		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
SCHEDULE - M		
ಅನುಸೂಚಿ - ಎಮ್		
ACCRETION TO FINISHED GOODS		
ಸಿದ್ಧ ವಸ್ತುಗಳಿಗೆ ಕೂಡಿಕೆ/(ಇಳಿತ)		
OPENING STOCK		
ಆರಂಭದ ದಾಸ್ತಾನು		
Gold	348892271	279131322
ಚಿನ್ನ		
Silver	920366	1042341
ಬೆಳ್ಳಿ		
Stock of Ore at Mines	113545046	154247512
ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಅದಿರು ದಾಸ್ತಾನು		
Stock in Process	15928184	6570035
ಸಂಸ್ಕರಣೆಯಲ್ಲಿರುವ ದಾಸ್ತಾನು		
	(A) <u>479285867</u>	<u>440991210</u>
CLOSING STOCK		
Gold	624625395	348892271
ಚಿನ್ನ		
Silver	2242686	920366
ಬೆಳ್ಳಿ		
Stock of Ore at Mines	127931472	113545046
ಗಣಿಗಳ ದಾಸ್ತಾನು		
Stock in Process	24288140	15928184
ಗಣಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅದಿರು		
	(B) <u>779087693</u>	<u>479285867</u>
ACCRETION/(DECRETION)	(B-A) <u>299801826</u>	<u>38294657</u>
ಏರಿಕೆ/(ಇಳಿತ)		
SCHEDULE - N		
ಅನುಸೂಚಿ - ಎನ್		
EXPENSES RELATING TO EMPLOYEES		
ನೌಕರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವೆಚ್ಚಗಳು		
Salaries, Wages & allowances	746848553	692397604
ವೇತನ, ಮಜೂರಿ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು		
Less: Allocated to other heads	23144377	14780513
ಕಳಿತ : ಇತರೇ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗಳಿಗೆ ಹಂಚಲಾದುದು	<u>723704176</u>	<u>677617091</u>

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31st MARCH	31-03-2011	31-03-2010
31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	₹	₹
Contribution to Provident Fund ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ	43981403	36390990
Contribution to Employee Pension Scheme ನೌಕರರ ನಿವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆಗೆ ಕೊಡುಗೆ	23425799	23649877
Contribution to Employees Deposit Linked Insurance Scheme/General Insurance Scheme ನೌಕರರ ಅನುಬಂಧ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆ/ ಸಾಮೂಹಿಕ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆಗೆ ಕೊಡುಗೆ	2418071	1433106
Contribution to GSLIS ಜಿಎಸ್‌ಎಲ್‌ಐಎಸ್‌ಗೆ ಕೊಡುಗೆ	533222	510693
Provident Fund Administration charges ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿಯ ಆಡಳಿತ ವೆಚ್ಚಗಳು	1017898	905767
Employees Deposit Linked Insurance Scheme Administration charges ನೌಕರರ ಅನುಬಂಧ ವಿಮಾ ಯೋಜನೆಯ ಆಡಳಿತ ವೆಚ್ಚಗಳು	28143	25762
Staff Welfare Expenses ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಕಲ್ಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	122229656	102757476
Employees' Service Gratuity ನೌಕರರ ಸೇವಾ ಉಪಾದಾನ (ಗ್ರಾಚ್ಯುಯಿಟಿ)	127148813	47838141
Employees' special superannuation scheme ನೌಕರರ ವಿಶೇಷ ನಿವೃತ್ತಿ ಯೋಜನೆ	25714240	36348078
Workmen's Compensation ನೌಕರರ ಪರಿಹಾರ	196916	476420
25 Years continuous long service award 25 ವರ್ಷಗಳ ಅವಿರತ ದೀರ್ಘ ಸೇವೆಯ ಬಹುಮಾನ	150000	728743
Contribution to Superannuation Fund ನಿವೃತ್ತಿ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ	5992871	5252802
Production incentive ಉತ್ಪಾದನಾ ಪ್ರೋತ್ಸಾಹ ಧನ	43298277	24747771
Contribution to Benevolent fund ಹಿತ ನಿಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ	10877	1032004
Total	1119850362	959714721
ಒಟ್ಟು		

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULE - O

ಅನುಸೂಚಿ - ಓ

OTHER EXPENSES OF MINING AND ADMINISTRATION

MINING EXPENSES

ಗಣಿ ಮತ್ತು ಆಡಳಿತದ ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು

Repairs: Buildings ದುರಸ್ತಿ : ಕಟ್ಟಡಗಳು	9079881	10585715
Machinery ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳು	24349684	28749867
Other assets ಇತರೇ ಆಸ್ತಿಗಳು	382944	119154
Insurance Charges ವಿಮಾ ಖರ್ಚುಗಳು	2277353	1316080
Rent ಬಾಡಿಗೆ	—	379941
Rates and Taxes ಕಂದಾಯ ಮತ್ತು ತೆರಿಗೆ	5586560	3986386
Transport and Conveyance ಸಾರಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾಹನ ವ್ಯವಸ್ಥೆ	30906642	23454455
Royalty ರಾಜಧನ	102537312	62440242
Ore Burden Charges ಅಧಿಕ ಹೊರೆ ತೆಗೆದು ಹಾಕುವಿಕೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	17048942	—

ADMINISTRATION EXPENSES

ಆಡಳಿತದ ಇತರೇ ವೆಚ್ಚಗಳು

Travelling Expenses ಪ್ರಯಾಣದ ವೆಚ್ಚಗಳು	7031728	6547213
Printing & Stationery ಮುದ್ರಣ ಮತ್ತು ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳು	3178056	2375985
Postage, Telegrams & Telephones ಅಂಚೆ, ತಂತಿ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ	1494087	1180630
Contract Labour Charges ಅಂಚೆ, ತಂತಿ ಮತ್ತು ದೂರವಾಣಿ	47604716	38969704
Miscellaneous Expenses ಇತರೇ ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	38655550	159828878

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31st MARCH	31-03-2011	31-03-2010
31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	₹	₹
Research and Development ಸಂಶೋಧನೆ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ	23221656	785165
Advertisement ಜಾಹಿರಾತು	5740779	3750211
Legal Fees ಕಾನೂನು ಶುಲ್ಕಗಳು	803145	461161
Payment to Statutory Auditors ಶಾಸನಬದ್ಧ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಸಂಭಾವನೆ		
- For audit ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ	82725	82725
- For expenses ವೆಚ್ಚಗಳು	7282	46219
- For tax audit ತೆರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೀಲನೆಗೆ	44120	44120
Internal Auditor's Fees ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಶುಲ್ಕಗಳು	80000	89049
Internal Auditor's Expenses ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಶುಲ್ಕಗಳು	11074	7804
Professional fees ವೃತ್ತಿ ಶುಲ್ಕ	29781	39781
Professional Expenses ವೃತ್ತಿ ವೆಚ್ಚ	2679	51031
Tax Consultancy ತೆರಿಗೆ ಸಮಾಲೋಚನೆ	138478	133120
Total ಒಟ್ಟು	320295174	345424636

SCHEDULE-P

ಅನುಸೂಚಿ - ಪಿ

SELLING AND DISTRIBUTION EXPENSES

ಮಾರಾಟ ಮತ್ತು ವಿತರಣಾ ವೆಚ್ಚಗಳು

Carriage Outwards ಹೊರಗಿನ ಸಾಗಾಣೆ ವೆಚ್ಚಗಳು	417217	380019
---	--------	--------

Gold Insurance ಚಿನ್ನದ ವಿಮೆ	440131	398867
-------------------------------	--------	--------

Total ಒಟ್ಟು	857348	778886
--------------------	---------------	---------------

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

As at 31 st MARCH 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	31-03-2011 ₹ ₹	31-03-2010 ₹ ₹
--	--	--

SCHEDULE - Q

ಅನುಸೂಚಿ - ಕ್ಯೂ

MANAGEMENT AND DIRECTION CHARGES

ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ನಿರ್ದೇಶನ ಖರ್ಚುಗಳು

Salaries & Allowances to Chairman & MD ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಸಂಭಾವನೆ ಮತ್ತು ಭತ್ಯೆಗಳು	1456345	975405
Medical Expenses - Chairman & MD ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	69518	57096
Travelling expenses - Chairman & MD ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರ ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	2858092	1112630
Directors sitting fees ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳ ಹಾಜರಿ ವೆಚ್ಚ	6000	7500
Board Meeting Expenses ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿ ಸಭೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	56354	73337
Annual General Meeting Expenses ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	54205	35916
Total ಒಟ್ಟು	4500514	2261884

SCHEDULE-R

ಅನುಸೂಚಿ - ಆರ್

FINANCIAL CHARGES

ಆರ್ಥಿಕ ಶುಲ್ಕಗಳು

Interest to Bank ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಿಗೆ ಬಡ್ಡಿ	1219	—
Total ಒಟ್ಟು	1219	—

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

As at 31 st MARCH	31-03-2011	31-03-2010
31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ ದಂದು ಇದ್ದಂತೆ	₹	₹

SCHEDULE - S

ಅನುಸೂಚಿ - ಎಸ್

PROVISION FOR LOSSES AND WRITE-OFF

ನಷ್ಟಗಳು ಮತ್ತು ತೊಡೆದು ಹಾಕುವಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು

Amortisation of tools ಬಿಡಿ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನ ತೀರಿಸಿದ್ದು	—	2405
Sundry balances written-off ತೊಡೆದುಹಾಕಲಾದ ವಿವಿಧ ಬಗೆಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	411669	—
Provision for scrapped Assets ಬಿಡಿ ಉಪಕರಣಗಳನ್ನ ತೀರಿಸಿದ್ದು	3355872	—
Assets Written-off ತೊಡೆದುಹಾಕಲಾದ ಆಸ್ತಿಗಳು	7894	—
Loss due to redundancy ಅಗತ್ಯಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾದ ವಸ್ತುಗಳ ನಷ್ಟ	—	95048
Loss on sale of assets ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಮಾರಾಟದ ನಷ್ಟ	—	491367
Total ಒಟ್ಟು	<u>3775435</u>	<u>588820</u>

SCHEDULE-K

ಅನುಸೂಚಿ - ಕೆ

MISCELLANEOUS EXPENDITURE

ಇತರ ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚಗಳು

Deferred Revenue Expenditure written-off ತೊಡೆದುಹಾಕಲಾದ ಸಂಕೀರ್ಣ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು	56192993	18657397
Total ಒಟ್ಟು	<u>56192993</u>	<u>18657397</u>

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

SCHEDULE-T ಅನುಸೂಚಿ - ಟಿ NOTES ATTACHED TO AND FORMING PART OF THE ACCOUNTS FOR THE YEAR ENDED 31st MARCH 2011

2011ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಳ್ಳುವ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಲೆಕ್ಕಗಳಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕಗಳ ಭಾಗ

	Current year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ₹ in Lakhs ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Previous year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ in Lakhs ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ
1. Estimated amount of Contracts remaining to be executed on Capital account and not provided for (net of advances) ಬಂಡವಾಳ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಜಾರಿಗೊಳಿಸಲು ಉಳಿದಿರುವ ಒಪ್ಪಂದಗಳ ಅಂದಾಜಿಸಲಾದ ಮೊಬಲಗು ಮತ್ತು ಒದಗಿಸಲಾಗದೇ ಇರುವ ಮೊಬಲಗು	4029.52	1771.96
2. Contingent Liability not provided for: ಒದಗಿಸಲಾಗದಿರುವ ಸಾದಿಲ್ಪಾಡು ಬಾಧ್ಯತೆ		
(i) Letter of credit outstanding ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿರುವ ಜಮೆಯ ಪತ್ರ	39.97	4.53
(ii) Claims against company not acknowledged as debts ಸಾಲಗಳಿಗಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸದೆ ಇರುವ ಕಂಪನಿಯ ವಿರುದ್ಧದ ಹಕ್ಕೊತ್ತಾಯಗಳು		
a) Labour & other disputes pending with various Authorities/Tribunals/Courts. ವಿವಿಧ ಪ್ರಾದಿಕಾರಗಳಲ್ಲಿ / ನ್ಯಾಯಮಂಡಳಿಗಳಲ್ಲಿ / ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಕಾರ್ಮಿಕ ಇತರೆ ಹಾಗೂ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳು	Not quantifiable ಪರಿಮಾಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ	Not quantifiable ಪರಿಮಾಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ
b) Liability in respect of building and other construction workers' Welfare Cess Act 1996 for the period from 1996-97 to 2006-07. (Due to pending clarity on the issue. 1996-97 ರಿಂದ 2006-07ರ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಗೂ ನಿರ್ಮಾಣ ಕಾರ್ಮಿಕರ ಕಲ್ಯಾಣ ಉಪಕರ ಕಾಯ್ದೆ 1996ರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ	Not quantifiable ಪರಿಮಾಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ	Not quantifiable ಪರಿಮಾಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ
c) Arbitration award excluding interest. (CGU) ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ವಿವಾದಿತವಾದ ಮಧ್ಯಸ್ಥಿಕೆ ತೀರ್ಪು	39.45	39.45
d) CGU Interst on PF claim by Asst. PF Commissioner Bellary & contested by Company before Honourable High Court. ಸಹಾಯ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ ಆಯುಕ್ತರಿಂದ ಸೆಕ್ಷನ್ 14ಬಿ ಪ್ರಕಾರ ಲೆಖ್ವಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗಿರುವ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡಿಗೆಂತ ಹೆಚ್ಚಾದ ಹಕ್ಕೊತ್ತಾಯ	12.82	12.82

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

e) Excess liabilities assessed by Income-Tax department / Authorities and contested by company. ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಪನಿಯು ತಕರಾರು ಮಾಡಿದೆ.		
(i) Income Tax for the Assessment year 2005-06 ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದಾರಣೆ 2005-06ರ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ	17.78	Nil
(ii) Income Tax for the Assessment year 2006-07 ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದಾರಣೆ 2006-07ರ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ	Nil	123.42
(iii) Income Tax for the Assessment year 2007-08 ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದಾರಣೆ 2007-08ರ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ	35.51	42.43
(iv) FBT for the Assessment year 2007-08 ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದಾರಣೆ 2007-08ರ ಎಫ್‌ಬಿಟಿ	5.44	8.79
(v) Income Tax for the Assessment year 2008-09 ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ದಾರಣೆ 2008-09ರ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ	532.97	Nil
f) Excise Duty on sale of bullion (without adjusting input credits) - Pending finalisation of applicability. ಸ್ವರ್ಣ ಮಾರಾಟದ ಮೇಲೆ ಅಬ್ಕಾರಿ ತೆರಿಗೆ (ಹೂಡಿಕೆ ಸಾಲಗಳ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡದೇ) ಅನ್ವಯಿಸುವುದರ ಅಂತಿಮಗೊಳಿಸುವುದನ್ನು ಬಾಕಿಯಿಟ್ಟು For the year 2009-10 ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷ 2009-10 For the year 2010-11 ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷ 2010-11	64.30 528.24	Nil Nil

3. The Provision for exgratia for the year 2008-09, 2009-10 & 2010-11, ₹ 151.30, ₹ 191.35 & ₹ 246.16 Lakhs respectively is made in the books of accounts, pending approval from the Government of Karnataka.
2008-09, 2009-10 ಮತ್ತು 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 151.30 ಲಕ್ಷ ರೂ., 191.35 ಲಕ್ಷ ರೂ., ಮತ್ತು 246.16 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಗಳ ಅನುಗ್ರಹ ಮೊತ್ತ ಪಾವತಿಸಲು ಕಂಪನಿಯು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ (ಲೆಕ್ಕದ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ) ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಅನುಮೋದನೆ ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ.

4. a) Pursuant to expansion programme as per the Govt. of Karnataka vide Order No.CI 72/SPG97/17-05-97, and Notification Nos. FD 173 CSL 2003(1) and FD 173 CSL 2003(2) dated 27th June 2003, the Company has been granted exemption from payment of KST and CST on sale of bullion for a period of 10 years from the date of commercial production of expansion project subject to a maximum of 80% of Investments made in Fixed Assets. The Company utilised the exemption upto 31-03-2005, by not levying the Sales Tax, amounting to ₹ 684.94 lakhs. On introduction of VAT Act the exemption was not available. The company collected the VAT and remitted to the Commercial Tax Department. However company received the entitlement certificate for refund of VAT during Sept 2007, vide order No. JCCT/Admn/DVO/ENT/2007-08 dated 25-09-2007. In compliance to the entitlement order, the refund for the year 2005-06 to 2008-09, net ₹ 845.53 lakhs (After adjusting ₹ 1.34 Lakhs remitted back to department) is received during the year, vide refund order dated 19-06-2010. The refund to be received for the year 2009-10 ₹ 271 lakhs is not recognised in the books of accounts. However, it will be accounted on receipt of refund from the department.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

- ಎ) ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂ. ವಾ. ಕೈ. 72/ಎಸ್‌ಪಿಜಿ 97/17-05-97 ಮತ್ತು ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂ. ಆ.ಇ. 173 2003(1) ಮತ್ತು ಆ.ಇ. 173 ಸಿ.ಎಸ್.ಎಲ್ 2003(2) ದಿನಾಂಕ 27-6-2003 ರ ಪ್ರಕಾರ ಕೈಗೊಳ್ಳಲಾಗಿರುವ ವಿಸ್ತರಣಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ 10 ವರ್ಷಗಳವರೆಗೆ, ಹೂಡಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಶೇ. 80ರಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಪಟ್ಟು, ಕರ್ನಾಟಕ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಕೇಂದ್ರೀಯ ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ (ಸಿ.ಎಸ್.ಟಿ.)ಗಳ ಪಾವತಿಗೆ ವಿನಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ವಿನಾಯಿತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 31-03-2005ರವರೆಗೆ, ಮಾರಾಟ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸದೇ, ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, 684.94 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳಷ್ಟಾಗುತ್ತದೆ. ಮೌಲ್ಯವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆ ಕಾಯಿದೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನದ ಬಳಿಕ ಈ ರಿಯಾಯಿತಿ ದೊರೆಯಲಿಲ್ಲ. ಕಂಪನಿಯು ಮೌಲ್ಯ ವರ್ಧಿತ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಹಾಗಿದ್ದೂ, ಕಂಪನಿಗೆ ಆದೇಶ ಸಂ. ಜೆಸಿಸಿಟಿ/ಆಡಳಿತ/ಡಿ.ವಿ.ಓ./ಇ.ಎನ್.ಟಿ/ 2007-08 ದಿನಾಂಕ 25-9-2007ರ ಪ್ರಕಾರ, ವ್ಯಾಟ್ ತೆರಿಗೆಯ ಮರು ಪಾವತಿ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವು 2007ರ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ತಲುಪಿತು. ಅರ್ಹತಾ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ಅನುಸರಣೆಯಾಗಿ 2005-06, ರಿಂದ 2008-09ನೇ ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಗೆ 845.53 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ದಿನಾಂಕ 19-6-2010ರ ಪ್ರಕಾರ (ಇಲಾಖೆಗೆ 1.34 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆಯಾಗಿ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ ಬಳಿಕ) ವಾಪಸ್/ ಮರು ಪಾವತಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2009-10ನೇ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವಾಪಸ್ ಬಂದ ಹಣ ರೂ. 271 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಗಣನೆಗೆ ತೆಗೆದು ಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದರೂ, ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಮರುಪಾವತಿ ಬಂದ ಬಳಿಕ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- b) Company has paid ₹ 3.46 lakhs against ₹ 5.75 lakhs demanded by Sales Tax authorities towards entry tax for the year 1998-99. The Company has gone on appeal before the Honourable Karnataka Appellate Tribunal. The tribunal has dismissed the case and directed DCCT, Raichur to issue revised demand notice. The Company has also filed an Appeal in respect of the demand under the Karnataka Entry of Goods Act for the financial year 2001-02 on a demand of ₹ 4.41 lakhs before the Joint Commissioner of Commercial Taxes (Appeals), Gulbarga which was allowed and directed DCCT to rework the Tax amount and issue the revised demand notice. Both the notices are awaited.
- ಬಿ) ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು 1998-99ರ ಸಾಲಿಗೆ ರೂ. 5,75,700 ಕ್ಕೆ ಬೇಡಿಕೆಯಿಟ್ಟಿರುವುದರ ವಿರುದ್ಧ 3,46,489 ರೂ. ಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ಈ ನಿರ್ಧರಣೆಯ (ಬೇಡಿಕೆ) ವಿರುದ್ಧ, ಕರ್ನಾಟಕ ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿಯು ಅಪೀಲನ್ನು ತಳ್ಳಿಹಾಕಿದ್ದು, ರಾಯಚೂರಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ (ಡಿ.ಸಿ.ಸಿ.ಟಿ.) ಬೇಡಿಕೆ/ತಗಾದೆ ನೋಟೀಸ್ ಅನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ನಿರ್ದೇಶಿಸಿತು. ಕಂಪನಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕುಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕಾಯ್ದೆ ಅಡಿ ನೀಲಾದ 2001-02ನೇ ಸಾಲಿನ ಬೇಡಿಕೆಯಾದ 4.41 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಬೇಡಿಕೆ ವಿರುದ್ಧವೂ, ಗುಲ್ಬರ್ಗದ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಜಂಟಿ ಆಯುಕ್ತರು (ಅಪೀಲುಗಳು) ಅವರಿಗೂ, ಬೇಡಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಷ್ಕರಿಸಲು ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮನವಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಜಂ. ಆಯುಕ್ತರು ರಾಯಚೂರಿನ ವಾಣಿಜ್ಯ ತೆರಿಗೆಗಳ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಿಗೆ, ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪುನಃ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಿ, ಪುನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಬೇಡಿಕೆ ನೀಡುವಂತೆ ನಿರ್ದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವೆರಡೂ ಪುನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಬೇಡಿಕೆ ನೋಟೀಸ್‌ಗಳು(ಬರುವುದು) ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತವೆ.
- c) The Company has deposited ₹ 125.85 lakhs under protest, for disallowance of certain expenses by Income-Tax Authorities for the Assessment Year 2005-06 and an appeal was filed contesting the same before the Commissioner of Income-Tax (Appeals). The appellate authority i.e. Commissioner of Income-Tax (Appeals) partially allowed certain expenses resulting in eligible for refund of about ₹ 109 lakhs vide Order No. 37/80/R-12/CIT(A)-V/08-09 dated 06/03/2009. The company preferred an appeal before the Tribunal, for partial disallowance. The Income-Tax department also preferred an appeal contesting the order of Commissioner of Income-Tax(Appeals) for partial allowance, before the Tribunal. The Tribunal disposed both the appeals vide its order number ITA No.441/Bang/09 dated 04-09-2009 and has awarded in company's favour. Further during the year Dy. Commissioner of Income-Tax re-opened and a revised assessment order was passed for an additional tax liability of ₹ 17.78 lakhs, after adjusting deposit of ₹ 125.85 lakhs. The Company has contested the order before the CIT Bangalore.

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

ಸಿ) ತೆರಿಗೆ ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2005-06, (ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷ 2004-05)ದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಕೆಲವು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯು ಒಪ್ಪದಿದ್ದ ಕಾರಣ, ಕಂಪನಿಯು 125.85 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ರೇವಣಿಯಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಸದರಿ ತೀರ್ಮಾನದ ವಿರುದ್ಧ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಆಯುಕ್ತರು (ಮನವಿಗಳು) ಅವರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಪುರಸ್ಕರಿಸಿ, ತಮ್ಮ ಆದೇಶ ಸಂ. 37/80/ಆರ್-12/ಸಿಐಟಿ(ಎ)-ಎ/08-09 ದಿನಾಂಕ 6-3-2009ರಲ್ಲಿ 109 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಮರು ಪಾವತಿಗೆ ಆದೇಶಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಭಾಗಷಃ ಪುರಸ್ಕರಣೆ (ಒಪ್ಪಿಗೆ) ವಿರುದ್ಧ, ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಎರಡೂ ಮನವಿಗಳನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡುತ್ತಾ, ತನ್ನ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಐಟಿಐ/ಸಂ.441/ಬೆಂಗಳೂರು/09 ದಿನಾಂಕ 04-09-2009ರಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿ ಪರವಾಗಿ ತೀರ್ಮಾನ ಆದೇಶ ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ಮುಂದುವರಿದು, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರು, ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಪುನಃ ತೆರೆದು, 125.85 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು, 17.78 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಗೆ ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆದೇಶದ ವಿರುದ್ಧ, ಕಂಪನಿಯು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಸಿಐಟಿ ಎದುರು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ.

d) The Status of Income - Tax and FBT Assessments:-

ಡಿ) ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಸ್ಥಾನ/ದರ್ಜೆ ಮತ್ತು ಗೌಣ ಸೌಲಭ್ಯಗಳಿಗೆ ತೆರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ (ಆಕರಣ)

₹ in lakhs
ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ

Particulars ವಿವರಗಳು	Provision as per books ಲೆಕ್ಕಪುಸ್ತಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ ತೆಗೆದಿರಿಸಿದ್ದು	Tax assessed by Assessing Officer ತೆರಿಗೆ ಆಕರಣ ಮಾಡುವ ಅಧಿಕಾರಿ ಪ್ರಕಾರ ತೆರಿಗೆ	Estimated Tax Liability Post CIT order ಸಿಐಟಿ ಆದೇಶದ ತರುವಾಯ ತೆರಿಗೆ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯ ಅಂದಾಜು	Present Status / Remarks ಷರಾ/ಹಾಲಿಯಿರುವ ಹಂತ
IT for the A Y 2006-07 ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2006-07ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	2785.46	2898.01	2785.46	Revised assessment order is awaited. ಪುನರ್ವಿಮರ್ಶಿತ ಆದೇಶಕ್ಕೆ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾಗಿದೆ.
IT for the A Y 2007-08 ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2007-08ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	2538.63	2581.06	2574.14	Appeal before CIT (appeals) partially allowed. Further appealed before Tribunal ಸಿಐಟಿ (ಮನವಿಗಳು) ಅವರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮುಂದೆ, ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅಪೀಲು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ.
IT for the A Y 2008-09 ನಿರ್ಧರಣಾ ವರ್ಷ 2008-09ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	4247.54	4780.51	—	Appeal pending before CIT (Appeals) ಸಿಐಟಿ (ಅಪೀಲುಗಳು) ಇವರಲ್ಲಿ ಮನವಿಯನ್ನು ಭಾಗಷಃ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

IT for the A Y 2009-10 ನಿರ್ಧರಣ ವರ್ಷ 2009-10ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	5123.91	—	—	Assessment is yet to be taken by Assessing Officer ಲೆಕ್ಕಚಾರವು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಲ್ಲಿ ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ.
IT for the A Y 2010-11 ನಿರ್ಧರಣ ವರ್ಷ 2010-11ಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ	4300.00	—	—	Assessment is yet to be taken by Assessing Officer ಲೆಕ್ಕಚಾರವು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಲ್ಲಿ ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ.
FBT for the A Y 2007-08 ನಿರ್ಧರಣ ವರ್ಷ 2007-08 ರ ಗೌಣ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	18.98	27.77	24.42	Appeal before CIT (appeals) partially allowed Further appealed before Tribunal ಸಿಐಟಿ (ಅಪೀಲುಗಳು) ಅವರಲ್ಲಿ ಮನವಿಯು ಭಾಗಶಃ ಅಂಗೀಕರಿಸಿದ್ದು, ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕೆ ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ.
FBT for the A Y 2008-09 ನಿರ್ಧರಣ ವರ್ಷ 2008-09ಕ್ಕೆ ಗೌಣ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	19.32	19.17	—	Subject to Reconciliation of Tax Payment ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಯ ಮರು ಲೆಕ್ಕಚಾರವು ಒಳಪಟ್ಟು.
FBT for the A Y 2009-10 ನಿರ್ಧರಣ ವರ್ಷ 2009-10ಕ್ಕೆ ರ ಗೌಣ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	32.00	—	—	Assessment is yet to be taken by Assessing Officer ಲೆಕ್ಕಚಾರವು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಂದ ಇನ್ನೂ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕಿರುತ್ತದೆ.

(IT stands for Income - Tax., FBT stands for Fringe Benefit Tax and A Y stands for Assessment year)

- e) An amount of ₹ 6.69 lakhs has been deposited under protest to Service Tax Authorities for Service Tax on rental income of immovable properties, pending final verdict of Hon'ble Supreme Court, in case of Home solutions Retail India Ltd., Vs UOI (2009 (237) ELT (Del).
 - ಇ) ಸ್ಥಿರ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಾಬು ಬಂದ ಬಾಡಿಗೆ ವರಮಾನದ ಮೇಲೆ ಹಾಕಿರುವ ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ ಬಾಬು 6.69 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ಠೇವಣಿಯಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಹೋಮ್ ಸಲ್ಯೂಷನ್ಸ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿ. ಮತ್ತು ಯುಟಿಎ (ಯೂನಿಯನ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ) 2009 (237) ಇಎಲ್ಟಿ(ಡೆಲ್ಲಿ) ಇವರ ನಡುವಿನ ವ್ಯಾಜ್ಯದ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಪನ್ನು ಕಾಯಲಾಗಿದೆ.
5. a) The 250HP Thyristor controlled double drum winder having book value of ₹ 27.28 lakhs as at Balance sheet date, transferred from Chitradurga gold unit, for Hutti Gold operation during March 1994. However the company is of the opinion that the machinery is more suitable for its satellite mine at Uti. The underground development of Uti mine is outsourced during the year. This equipment will be installed at Uti Underground. Therefore the management is of the opinion that AS 28 i.e., Impairment of Assets is not applicable at this stage. However normal depreciation applicable to plant and machineries has been provided.

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

- ಎ) ಸಂತುಲಿತ ತಃಖ್ತೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು, 27.28 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಥೆರಿಸ್ಟರ್ ಹತೋಟಿಯ 250 ಅಶ್ವ ಶಕ್ತಿಯ ಜೋಡಿ ವೆಂಡರ್ ಅನ್ನು ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಘಟಕದಿಂದ ಮಾರ್ಚಿ 1994ರಲ್ಲಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಲು ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಯಿತು/ ತರಲಾಯಿತು. ಆದರೂ ಈ ಯಂತ್ರವು ಉಟಿಯಲ್ಲಿನ ಉಪಗಣಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಸೂಕ್ತವೆಂದು ಕಂಪನಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಯಂತ್ರವನ್ನು ಉಟಿಯಲ್ಲಿ ಭೂಮಿಯೊಳಗೆ ಸ್ಥಾಪಿಸಲಾಗುವುದು. ಆದ್ದರಿಂದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ದುರ್ಬಲಗೊಳಿಸುವುದು ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಆಡಳಿತ ವರ್ಗವು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಟ್ಟಿದೆ. ಆದರೂ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳಿಗೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅನ್ವಯವಾಗುವ ಸವಕಳಿಯ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರಕ್ಕೆ ಏರ್ಪಾಟು ಮಾಡಿದೆ.
- b) The company has outsourced the development of under ground mine at Uti during the year at an estimated cost of ₹ 3077.97 Lakhs. Due to this no departmental expenses incurred towards development during the year. The expenses apportioned till last year amounting to ₹ 260.75 Lakhs and being incurred on outsourcing are accounted as capital work in progress. The suitable adjustments will be made on completion of the project.
- ಬಿ) ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಉಟಿಯ ಭೂಮ್ಯಂತರ್ಗತ ಗಣಿಯಲ್ಲಿನ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕೆಲಸವನ್ನು 3077.97 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಅಂದಾಜು ವೆಚ್ಚದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿ ಮುಗಿಸಲು ಹೊರ ಗುತ್ತಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗಾಗಿ, ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೋಸ್ಕರ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಇಲಾಖಾ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಳೆದ ವರ್ಷದ ವರೆಗೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿದ 260.75 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಹೊರಗುತ್ತಿಗೆಗಳ ಬಾಬು ಮಾಡಲಾಗಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಂಡವಾಳ ಕಾಮಗಾರಿಗಳೆಂದು ಲೆಕ್ಕಮಾಡಲಾಗುವುದು. ಪ್ರಾಜೆಕ್ಟ್ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡ ಬಳಿಕ ಸೂಕ್ತ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುವುದು.
- c) The KHB executed absolute sale deed in company's favour on 26-8-2010 in respect of allotment of residential apartment..
- ಸಿ) ಕರ್ನಾಟಕ ಗೃಹ ಮಂಡಳಿಯು ದಿನಾಂಕ 26-8-2010 ರಂದು ಬಹುಮಹಡಿ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಮನೆ ವಿತರಣೆಗಾಗಿ ಕಂಪನಿಯೊಂದಿಗೆ ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಸಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.
- d) Some assets having scrap value which were fully depreciated have been disposed off during the year. The net surplus generated by such disposal is ₹ 3.27 lakhs (P.Y. ₹ 7.07 lakhs)
- ಡಿ) ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ತ್ಯಾಜ್ಯ ವಸ್ತುಗಳ ಬೆಲೆ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಇಳಿದಿದ್ದು, ಅವುಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಿಂದ 3.27 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳ ಆದಾಯ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 7.07 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳು)
- e) The approximate Stock of Copper Ore Tailing at CGU is 6,46,734 MT(P.Y. 688828 MT) and at Kalyadi Copper Unit is 500000 MT (500000MT). The revenue realised on disposal of this COT is being accounted during the year of actual realisation as per Accounting Policy No. 2.5.
- ಇ) ಚಿತ್ರದುರ್ಗದ ಚಿನ್ನದಗಣಿ ಘಟಕದಲ್ಲಿ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ (ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ) ಉಳಿದ ತಾಮ್ರದ ಅದಿರು 6,46,734 ಮೆ.ಟನ್. (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 688828 ಮೆ.ಟನ್) ಮತ್ತು ಕಲ್ಯಾಡಿ ತಾಮ್ರದ ಘಟಕದಲ್ಲಿ 5,00,000 ಮೆ.ಟನ್. ಈ ತಾಮ್ರದ ಅದಿರಿನ ಉಳಿಕೆಯನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಬಂದ ಉತ್ಪನ್ನ(ಹಣ)ವನ್ನು ಈ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.
- f) Operations in Chitradurga Gold Unit have been temporarily suspended. The management is considering the revival proposal either directly or by way of joint venture. Pending decision thereon, the company is of the opinion that the Accounting standard 24 & 28 on Discontinuation of the operations and Impairment in the value of the assets respectively are not applicable. However normal applicable depreciation on the assets has been claimed. The depreciation claimed for the year is ₹ 32.67 lakhs. (Previous year ₹ 32.67 lakhs)

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

ಎಫ್) ಚಿತ್ರದುರ್ಗ ಚಿನ್ನದ ಘಟಕದ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳನ್ನು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನಿಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆದಳಿತ ವರ್ಗವು ಪ್ರತ್ಯಕ್ಷವಾಗಿ ಅಥವಾ ಜಂಟಿಕಾರ್ಯಾಚರಣೆ ಮೂಲಕ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಪುನಃ ಆರಂಭಿಸಲು ಪರಿಗಣಿಸುತ್ತಿದೆ. ಇದರ ಬಗ್ಗೆ ತೀರ್ಮಾನ ಬಾಕಿಯಿರಿಸಿ, ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಗಳ ನಿಲುಗಡೆ ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿನ ನಷ್ಟದ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ಮಾಪಕ 24 ಮತ್ತು 28 ಅನ್ವಯಿಸುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಕಂಪೆನಿ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಹೊಂದಿದೆ.

6. Assets, liabilities, revenues and direct expenses in relation to segments are categorised based on items that are individually identifiable to that segment, while other items, wherever allocable, are apportioned to the segments on appropriate basis. Certain items those are not specifically allocable to individual segments, are separately disclosed as 'unallocated'. The Company has considered business segment as the primary segment for disclosure. There are no other reportable segments.

ವಲಯಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳು, ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು, ಕಂದಾಯಗಳು ಹಾಗೂ ನೇರ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಆ ವಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಗುರುತಿಸಲ್ಪಡುವ ಐಟಂಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಪ್ರವರ್ಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ, ಹೀಗಿರುವಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಹಂಚಲಾಗುವುದೋ ಹಾಗೆ ಇತರೆ ಐಟಂಗಳನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ವಲಯಗಳಿಗೆ ಹಂಚಲಾಗಿದೆ. ಪ್ರತ್ಯೇಕ ವಲಯಗಳಿಗೆ ನಿರ್ದಿಷ್ಟವಾಗಿ ಹಂಚಲಾಗದ ಕೆಲವು ಐಟಂಗಳನ್ನು ಹಂಚಲಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಂಪೆನಿಯು ಬಹಿರಂಗಪಡಿಸುವಿಕೆಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ವಲಯವನ್ನು ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಲಯವಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿದೆ. ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕಾದ ಬೇರಾವುದೇ ವಲಯಗಳಿಲ್ಲ.

Segment Information for the year ended 31 st March 2011

31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2011ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ವಿಭಾಗವಾರು ಮಾಹಿತಿ

(₹ in lakhs) (ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ)

Particulars ವಿವರಗಳು	2010-11			2009-10		
	Gold Unit ಚಿನ್ನದ ಘಟಕ	Wind Farm ವಿಂಡ್ ಪವರ್	Total ಒಟ್ಟು	Gold Unit ಚಿನ್ನದ ಘಟಕ	Wind Farm ವಿಂಡ್ ಪವರ್	Total ಒಟ್ಟು
Segment Revenue ವಿಭಾಗ ಆದಾಯ	39817.30	722.48	40539.78	33313.87	742.85	34056.72
Segment Expenditure ವಿಭಾಗ ವೆಚ್ಚ	23051.15	488.48	23539.64	20061.00	767.78	20828.77
Segmental Results ವಿಭಾಗ ಫಲಿತಾಂಶಗಳು	16766.15	233.99	17000.13	13252.87	(24.93)	13227.94
Un-allocable Income ಹಂಚಿಕೆಮಾಡಲ್ಪಡದ ಆದಾಯ	—	—	3218.68	—	—	1955.12
Un-allocable Expenditure ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ವೆಚ್ಚ	—	—	1276.57	—	—	2712.38
Profit before taxation ತೆರಿಗೆಗೆ ಮುಂಚೆ ಲಾಭ	—	—	18942.25	—	—	12470.69
Taxes ತೆರಿಗೆಗಳು	—	—	6283.39	—	—	3391.41

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

Profit after taxation ತೆರಿಗೆನಂತರ ಲಾಭ	-	-	12658.86	-	-	9079.28
Segment Assets ವಿಭಾಗ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	64819.74	5222.03	70041.79	50117.53	4506.89	54624.43
Un-allocable Assets ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು	-	-	124.26	-	-	48.01
Total Assets ಒಟ್ಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳು	-	-	70166.04	-	-	54672.42
Segment Liabilities ವಿಭಾಗ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	9954.62	-	9954.62	7794.45	-	7794.45
Un-allocable Liabilities ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲ್ಪಡದ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	-	-	2735.49	-	-	1715.48
Total Liabilities ಒಟ್ಟು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು	-	-	12690.12	-	-	9509.95
Capital Expenditure ಮೂಲಧನ ವೆಚ್ಚ	1059.89	1278.88	2338.77	2725.67	156.07	2881.74
Depreciation ಸವಕಳಿ	886.90	290.30	1177.20	638.07	273.08	911.15

7. The Company has made an Inter-Corporate Loan of ₹ 100 lakhs to Mysore Lamp Works Limited, a Government Company, the winding up process of which has been initiated. The Company has lodged its claim before the official liquidator. Pending the settlement, the Inter Corporate Loan outstanding amounting ₹ 111.15 lakhs including interest up to year 1998-99 is considered doubtful and fully provided for. Consequently no interest is provided from the year 1999-2000. Suitable adjustments will be made on settlement of dues.

ಕಂಪನಿಯು ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಕಂಪನಿಯಾದ ಮೈಸೂರು ಲ್ಯಾಂಪ್‌ವರ್ಕ್ಸ್ ಕಂಪನಿಗೆ ಅಂತರ ಕಂಪನಿಗಳ ಸಾಲವಾಗಿ 100 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಬರಶಾಸ್ತ್ರ ಗೊಳಿಸುವ ಕಾರ್ಯ ಪ್ರಗತಿಯಲ್ಲಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು ತನ್ನ ತಗಾದೆಯನ್ನು ಸಮಾಪನಾ ಅಧಿಕಾರಿಯೆದುರು ಮಂಡಿಸಿದೆ. ಬಾಕಿಯಾಗಿರುವ ಕಂಪನಿ ಸಾಲ 1998-99ರವರೆಗೆ ಆಗಿರುವ ಬಡ್ಡಿ ಕೂಡಿ 111.15 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಈ ಸಾಲದ ಹಣವು ಬರುವುದು ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವೆಂದು ತಿಳಿದು, ಇತ್ಯರ್ಥಕ್ಕಾಗಿ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಿ ಅದಕ್ಕಾಗಿ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. 1999-2000ದಿಂದ ಬಡ್ಡಿಗೂ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಬಾಕಿ ಹಣದ ಇತ್ಯರ್ಥದ ಬಳಿಕ ಸೂಕ್ತ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

8. Pending reconstitution and settlement of Benevolent Fund issues with the employees union, the medical travelling expenses, in excess of contributions, till 31-3-2011 amounting to ₹ 61.93 lakhs, after adjusting current years employees contribution of ₹ 10.03 lakhs has been shown as recoverable from Benevolent Fund. Further medical travel expenses of ₹ 47.06 lakhs of current year has been charged off during the year. Earlier company was adjusting such expenses towards contributions.

ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘದೊಂದಿಗೆ ಅನುಗ್ರಹ ನಿಧಿ ವಿಷಯಗಳ ಪುನರ್ರಚನೆ ಮತ್ತು ಇತ್ಯರ್ಥಗಳನ್ನು ಬಾಕಿಯಿಟ್ಟು 31-3-2011ರ ವರೆಗೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರವಾಸಗಳ ಬಾಬು, ಕಾರ್ಮಿಕರಿಂದ ಜಮೆಯಾದ ಹಣದಿಂದ 10.03 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿದ ಬಳಿಕವೂ, ಹೆಚ್ಚಿಗೆ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿದ 61.93 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ವಾಪಸ್ ವಸೂಲು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಇನ್ನೂ 47.06 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ವೈದ್ಯಕೀಯ ಪ್ರವಾಸ ವೆಚ್ಚಗಳಿಗೆ ಖರ್ಚು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಈ ಮೊದಲು ಅಂತಹ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿಯು ವಂತಿಗೆಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಹಣದಿಂದ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

9. a) Value of imports calculated on CIF basis.

(ಎ) ಸಿಐಎಫ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಿದ ಆಮದುಗಳ ಮೌಲ್ಯ

Description ವಿವರಗಳು	Current year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ₹ ರೂ.ಗಳು	Previous year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ₹ ರೂ.ಗಳು
Spare parts ಬಿಡಿ ಭಾಗಗಳು	62.55	40.20
Capital Goods ಬಂಡವಾಳ ಸರಕುಗಳು	-Nil-	-Nil-
Other Consumable Goods ಉಪಯೋಗಿಸಬಹುದಾದ ಇತರೆ ಸರಕುಗಳು	-Nil-	-Nil-

b) Imported and indigenous Stores and spare parts consumption:

(ಬಿ) ಆಮದು ಮಾಡಿದ ಮತ್ತು ದೇಶೀಯ ದಾಸ್ತಾನುಗಳು ಮತ್ತು ಬಿಡಿಭಾಗಗಳ ಉಪಯೋಗ

Description ವಿವರಗಳು	Current Year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ		Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ	
	Amount (₹) in lakhs ಮೊಬಲಗು (₹) ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	% ಶೇಕಡವಾರು	Amount (₹) in lakhs ಮೊಬಲಗು (₹) ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	% ಶೇಕಡವಾರು
i) Indigenous ದೇಶೀಯ	4293.18	98.38	4270.03	98.79
ii) Imported ಆಮದು ಮಾಡಿದುದು	71.00	1.62	52.33	1.21
	4364.18	100.00	4322.36	100.00

c) Earnings in Foreign currency - Nil.

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಸಂಪಾದನೆ : ಇಲ್ಲ

d) Expenditure in Foreign currency -

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಖರ್ಚು :

Foreign travel expenses - ₹ 16.18 lakhs (Previous Year - ₹ Nil)

ವಿದೇಶಿ ವಿನಿಮಯ ಖರ್ಚು : ₹ 16.18 ಲಕ್ಷ (ಕಳೆದ ವರ್ಷ ₹ ಇಲ್ಲ)

10. Details of maintenance and other expenditure on Township and other social overheads.

ನಗರ ಮತ್ತು ಇತರ ಸಾಮಾಜಿಕ ಮೇಲು ವೆಚ್ಚದ ಮೇಲೆ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮತ್ತು ಇತರ ವೆಚ್ಚಗಳ

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

REVENUE:

ರೆವಿನ್ಯೂ : (ರಾಜ್ಯಾದಾಯ) ವೆಚ್ಚಗಳು

Particulars	Current year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ₹ ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	Previous year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ₹ in lakhs ₹ ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ
Maintenance materials ನಿರ್ವಹಣಾ ವಸ್ತುಗಳು	28.52	16.79
Salaries, Wages & benefits ಸಂಬಳಗಳು, ಮಜೂರಿಗಳು ಮತ್ತು ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	660.65	599.03
Water Supply ನೀರು ಸರಬರಾಜು	117.39	94.68
Electricity Charges ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	239.37	202.44
Repairs & Maintenance of Building & Roads ಕಟ್ಟಡಗಳು ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	28.66	40.60
Depreciation ಸವಕಳಿ	51.27	48.44
Medical facilities ವೈದ್ಯಕೀಯ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	710.02	526.14
Expenses on Social & Cultural activities ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಮೇಲೆ ವೆಚ್ಚ	528.70	461.18
Total ಒಟ್ಟು	2364.56	1989.30
Less: Township recoveries: ಕಳೆತ : ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶದ ವಸೂಲಾತಿಗಳು	11.76	13.72
Net: Township Expenses: ನಿವ್ವಳ: ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶದ ವೆಚ್ಚಗಳು	2352.81	1975.58

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

CAPITAL:

ಬಂಡವಾಳ

Particulars	Current Year - ₹ in lakhs		Previous Year - ₹ in lakhs	
	ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ - ₹ ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ		ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ - ₹ ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	
	Gross Block	Depreciation	Gross Block	Depreciation
	as at 31-03-11 31-3-2011 ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ಬ್ಲಾಕ್	Up-to 31-03-11 31-3-2011 ರಂತೆ ರಂತೆ ಸವಕಳಿ	as at 31-03-10 31-3-2010 ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ಬ್ಲಾಕ್	up-to 31-03-10 31-3-2010 ರಂತೆ ರಂತೆ ಸವಕಳಿ
Township ಪಟ್ಟಣ ಪ್ರದೇಶ	1657.26	389.96	1389.77	364.51
Hospital and Schools ಆಸ್ಪತ್ರೆಗಳು ಮತ್ತು ಶಾಲೆಗಳು	423.38	141.29	393.77	122.88
Social & cultural ಸಾಮಾಜಿಕ ಮತ್ತು ಸಾಂಸ್ಕೃತಿಕ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳು	115.57	30.44	115.57	28.02
Vehicles ವಾಹನಗಳು	31.85	12.82	34.17	11.36
Total ಒಟ್ಟು	2228.06	574.52	1933.28	526.77

- 11) In terms of Memorandum of Settlement on Wages, signed on 31/03/2003 between the management and HGM S & E Union, management had agreed and framed a special superannuation benefit scheme. A Trust has been registered for administering the fund through Prudential ICICI. ₹ 257.14 lakhs (P.Y. ₹ 363.62 lakhs) for the year 2010-11 being the current year service cost, as per actuarial valuation is provided.

ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಮಿಕ ಸಂಘದೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 31-3-2003ರಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಮಜೂರಿಗಳ ಇತ್ಯರ್ಥದ ಪರಸ್ಪರ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರದಲ್ಲಿನ ಅಂಶಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಆಡಳಿತ ವರ್ಗವು ವಿಶೇಷ ಪ್ರಯೋಜನದ ನಿವೃತ್ತಿ ವೇತನ ಯೋಜನೆಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ನೀಡಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ರೂಪಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಐ.ಸಿ.ಐ.ಸಿ.ಐ. ಪ್ರೊಡೆನ್ಷಿಯಲ್ ಮೂಲಕ, 2010-11 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಸೇವಾ ವೆಚ್ಚ 257.14 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು, (ಕಳೆದ ವರ್ಷ 363.62 ಲಕ್ಷ) ನಿಧಿಯ ನಿರ್ವಹಣೆಗೆ ವಿಮಾ ಹಾನಿ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡುವಂತೆ ಒಂದು ಮಂಡಳಿಯನ್ನು ರಚಿಸಿದೆ.

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

12. Detailed information As per AS-15 (Revised)

ಸೇವಾ ವಿಶ್ರಾಂತಿ ಕೊಡುಗೆಯ ಬಾಬು ಎಎಸ್-15 (ಪರಿಷ್ಕೃತ)ರ ಪ್ರಕಾರ ಮಾಹಿತಿ ವಿವರವಾಗಿ

₹ in Lakhs

₹ ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ

Sl. No.	Particulars	Service Gratuity	PL Benefit*	Employees Special Superannuation
A	Changes in the Present Value of the Obligations as on 31/03/2011 31-3-2010ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಹಾಲಿ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿನ ಬದಲಾವಣೆಗಳ ಭಾದ್ಯತೆ Present value of the Obligations at the beginning of the year ವರ್ಷದ ಆರಂಭದಲ್ಲಿ ಹಾಲಿ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿನ ನಿರ್ಬಂಧ Interest cost ಬಡ್ಡಿ ಖರ್ಚು/ವೆಚ್ಚ Current service cost ಹಾಲಿ ಸೇವಾ ವೆಚ್ಚ Benefits paid ಪಾವತಿಸಿದ ಲಾಭ(ಪ್ರಯೋಜನ) Actuarial (gain)/Loss on Obligations ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಮೇಲೆ ಮೃತ್ಯುಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ವಿಮಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಪರಿಣಿತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ(ಗಳಿಕೆ)/ನಷ್ಟ Present value of the Obligations at the end of the year ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಹಾಲಿ ಮೌಲ್ಯ	4103.07 328.25 121.08 (263.07) 1022.22 5311.55	595.14 47.61 61.81 (140.58) 80.92 644.90	836.81 59.91 52.13 (45.51) 154.71 1058.05
B.	Changes in the fair value of the Plan Assets as on 31/03/2011 ದಿನಾಂಕ 31-3-2011ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತು/(ಆಸ್ತಿ)ಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಬೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆಗಳು Fair value of plan assets at the beginning of the year ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಬೆಲೆ ವರ್ಷದ ಪ್ರಾರಂಭದಲ್ಲಿ Expected return on plan assets ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಬರಬಹುದಾದ ಉತ್ಪತ್ತಿ Contributions ವಂತಿಗೆಗಳು Benefits paid ಪಾವತಿಸಲಾದ ಲಾಭ(ಪ್ರಯೋಜನ)	2674.66 238.91 7.00 (263.07)	313.42 42.94 250.00 (23.39)	285.99 18.76 0.00 (45.51)

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

	Actuarial (gain)/Loss on Plan assets ಮೃತ್ಯು ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ವಿಮಾ ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳ ಪರಿಣತ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಾಬು ನಷ್ಟ	0	0	(9.15)
	Fair value of Plan assets at the end of the year ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ ಬೆಲೆ	2657.50	582.97	250.09
C.	Amounts recognised in the Balance Sheet as at 31/03/2011 ದಿನಾಂಕ 31-03-2011 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಸಮತೋಲನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ (ಮಾನ್ಯಮಾಡಿದ) ಮೊತ್ತ			
	Present value of the obligations as at the end of the year ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಭಾದ್ಯತೆಗಳ ಹಾಲಿ ಮೌಲ್ಯ	5311.55	644.90	1058.05
	Fair value of plant assets at the end of the year ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ ಯೋಜನಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನ್ಯಾಯವಾದ(ಬೆಲೆ) ಮೌಲ್ಯ	2657.50	582.97	250.09
	(Liability)/ Asset recognised in the Balance Sheet ಲೆಕ್ಕಗಳ ಸಮತೋಲನ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಗುರುತಿಸಿದ(ಮಾನ್ಯಮಾಡಿದ) ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ/ಸ್ವತ್ತು	(2654.05)	(61.93)	(807.96)
D.	Expenses recognised in statement of Profit & Account for the year ended 31/03/2011 31-03-2010ಕ್ಕೆ ಕೊನೆಗೊಂಡ ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು			
	Current year service cost ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದ ಸೇವಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	121.08	61.81	52.13
	Interest cost ಬಡ್ಡಿದರ	328.25	47.61	59.91
	Expected returns on plan assets ಯೋಜನೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲಿನ ನಿರೀಕ್ಷಿಸಲಾದ ಉತ್ಪತ್ತಿ	(238.91)	(42.94)	(18.76)
	Net Actuarial (gain)/Loss recognised in the year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ಆಕ್ಚುರಿಯಲ್ (ಲಾಭ)/ನಷ್ಟ	1022.22	80.92	163.86
	Expenses recognised in statement of Profit & Account ಲಾಭ ಮತ್ತು ನಷ್ಟದ ತಃಖ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚಗಳು	1232.64	147.40	257.14
E.	Principal Actuarial Assumptions ಪ್ರಮುಖ ಆಕ್ಚುರಿಯಲ್ ಮೌಲೀಕರಣದ ಊಹೆಗಳು			
	Discount Rate ಸೋಡಿ ದರ	8%	8%	8%
	Mortality Rate ಸಾವಿನ (ಮೃತ್ಯು) ದರ	LIC 1994-96 Ultimate		
	Salary escalation ಸಂಬಳ ಏರಿಕೆ	8%	8%	8%

* The benefits paid includes ₹117.19 lakhs settled by company.

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

13. Company had paid ₹ 45 lakhs in connection with the 19th World Mining Congress held in November 2003. Contribution towards mining congress was to be shared by the participants. The balance amount recoverable from the participants as on 31-03-2011 is ₹ 15.94 lakhs and out of which ₹ 5.00 lakhs received from one participant during August 2011. Company is pursuing with the government for recovery of balance amount.

ಕಂಪನಿಯು 2003ರ ನವೆಂಬರ್‌ನಲ್ಲಿ ನಡೆದ 19ನೇ ಜಾಗತಿಕ ಗಣಿ ಕಾಂಗ್ರೆಸ್ ಸಮ್ಮೇಳನಕ್ಕೆ 45 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಸಮ್ಮೇಳನದ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಭಾಗ ವಹಿಸುವವರೇ ಭರಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. 31-3-2011ರಲ್ಲಿ ವಸೂಲಾಗಬೇಕಾದ ಮೊತ್ತ 15.94 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಿದ್ದು ಆ ಪೈಕಿ 5 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳು ಆಗಸ್ಟ್ 2011ರಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ ಪಾಲುದಾರರಿಂದ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಬಾಕಿಯಿರುವ ಹಣಕ್ಕಾಗಿ ಕಂಪನಿಯು ಸರ್ಕಾರವನ್ನು ಒತ್ತಾಯಿಸುತ್ತಿದೆ.

14. The overburden removal charges of ₹ 503.54 lakhs incurred for Uti Mines, till commercial production has been charged off during the year, as per accounting policy number 7.1. This phase of work is completed and company obtained 68378 M³ cum of ore..

ಊಟಿ ಗಣಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯೋದ್ದೇಶದ ಉತ್ಪಾದನೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವವರೆಗೆ ಆದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಭಾರಗಳ ನಿವಾರಣಾ ವೆಚ್ಚ 503.54 ರೂ.ಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡುವ ಧೋರಣೆ (ರಿಲೀ ನೀತಿ)ಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ 7.1ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಕೆಲಸದ ಘಟ್ಟವು ಮುಗಿದಿದ್ದು 68378 ಘನ ಮೀಟರ್ ಅದಿರನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತದೆ/ಉತ್ಪತ್ತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತದೆ.

15. Balance of sundry creditors, loans & advances, deposits paid are subject to confirmation and reconciliation if any.

ವಿವಿಧ ಸಾಲಗಾರರು, (creditors) ಸಾಲಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು, ಠೇವಣಿಗಳು ವಗೈರೆಗಳು ದೃಢೀಕರಣದ ನಿಬಂಧನೆಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ.

16. There are no dues to small scale industries and there was no delay in settlement of their bills beyond 30 days from the date of receipt and hence no interest liability.

ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಮತ್ತು ಸಣ್ಣ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಯಾವುದೇ ಬಿಲ್ಲುಗಳು (ಪಾವತಿಗಳು). ಮೂವತ್ತು ದಿನಗಳಿಗಿಂತ ತಡವಾಗಿಲ್ಲದಿರುವುದರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬಡ್ಡಿ ಪಾವತಿಯ ಬಾಧ್ಯತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

17. The refund of Earnest Money/Security Deposits not claimed by suppliers and contractors for more than five years amounting to ₹ 2.69 lakhs (P.Y ₹ 26.90 lakhs) have been written back and treated as income during the year. However if any claims arise/settled subsequently, will be treated as expenses during the year of settlement.

ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಮತ್ತು ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಇಟ್ಟಿರುವ ಮುಂಗಡಹಣ/ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಹಣವನ್ನು ಐದು ವರ್ಷಗಳಿಗೂ ಹೆಚ್ಚು ಸಮಯದಿಂದ ವಾಪಸ್ ಪಡೆಯದೇ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದು 26.90 ಲಕ್ಷ ರೂ.ಗಳಾಗಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಕಂಪನಿಯ ಆದಾಯಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿ, ವರ್ಷದ ಆದಾಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾರಾದರೂ ಬೇಡಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಇತ್ಯರ್ಥ ಪಡಿಸಿ, ಅದನ್ನು ಆ ವರ್ಷದ ವೆಚ್ಚವನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

18. The company recovers penalty and LD amounts from suppliers and contractors, as per terms of agreements/ purchase orders / work orders. Some of suppliers / contractors have requested the company for refund of such recoveries. Pending finalisation of issues / completion of works / projects, such recoveries have been shown as liabilities. The total outstanding balance as on 31-03-2011 is ₹ 412.51 lakhs. During the year ₹ 10.15 lakhs has been treated as income and transferred to penalty account. Refund of claims, out of amounts transferred to revenue accounts, if any will be treated as revenue expenses, during the year of payment.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಮತ್ತು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರುಗಳಿಂದ ಜುಲಾನೆ ಮತ್ತು ಎಲ್.ಡಿ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು, ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಒಪ್ಪಂದಗಳಲ್ಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳ / ಖರೀದಿ ಆದೇಶಗಳಲ್ಲಿನ / ಕಾರ್ಯಾದೇಶಗಳಲ್ಲಿನ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸದ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಕಂಪನಿಯು ವಸೂಲು ಮಾಡುತ್ತಿದೆ. ಕೆಲವು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು / ಸರಬರಾಜುದಾರರು ಅಂತಹ ವಸೂಲಿಗಳ ಮರುಪಾವತಿಗೆ ಕಂಪನಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ವಿಷಯಗಳ ಇತ್ಯರ್ಥವನ್ನು ಬಾಕಿಯಿಟ್ಟು ಅಂತಹ ವಿವಾದಿತ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ. ದಿನಾಂಕ 31-03-2011 ರಂದು 412.51 ಲಕ್ಷ ರೂ ಗಳು ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ. ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 10.15 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಆದಾಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಜುಲಾನೆ ಹಣದ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ರೆವಿನ್ಯೂ ಲೆಕ್ಕಗಳಿಂದ ಯಾವುದಾದರೂ ತಗಾದೆ ಮರುಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು.

19. In accordance with “Accounting Standard 22 - Accounting for taxes on Income” issued by the Institute of Chartered Accountants of India, the deferred tax Asset/(Liability) comprise of the following.

ಭಾರತೀಯ ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್‌ಗಳ ಸಂಸ್ಥೆಯು ಕೊಟ್ಟಿರುವ “ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಮಾನದಂಡ-22, ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕುವುದು” ರ ಪ್ರಕಾರ ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ(ಋಣ) ಈ ಕೆಳಕಂಡವುಗಳನ್ನೊಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ.

The Deferred tax assets and liabilities are calculated on accumulated timing difference at the end of the accounting year, based on effective tax rates substantively enacted by the balance sheet date.

ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮತ್ತು ಋಣಗಳು, ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಕಡೆಯಲ್ಲಿ/ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟುಗೂಡಿದ ಕಾಲದ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕ ಹಾಕಲಾಗುವುದು

Description ವಿವರ	Deferred tax Asset/ (Liability) as at 01/04/10 ₹ in lakhs	Current year Credit/ (Debit) ₹ in lakhs	Deferred Tax Asset/(Liability) as at 31/03/11 ₹ in lakhs
	01-04-2010ರಂತೆ ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಾಧ್ಯತೆ ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದ ಖರ್ಚು ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ	ಮುಂದೂಡಿದ ತೆರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ/ಬಾಧ್ಯತೆ 31-03-11 ರೂ. ಲಕ್ಷಗಳಲ್ಲಿ
Depreciation - Books to Income tax ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆಗೆ ಸವಕಳಿ-ಪುಸ್ತಕಗಳು	(2591.08)	(796.11)	(3387.19)
Deferred Revenue Expenditure-VRS ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆಗೆ ಸವಕಳಿ-ಪುಸ್ತಕಗಳು ವಿಆರ್‌ಎಸ್	24.57	(0.81)	23.76
Deferred Revenue Expenditure- Tower & EHV Line ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆಗೆ ಸವಕಳಿ-ಪುಸ್ತಕಗಳು ಟವರ್ ಮತ್ತು ಇಹೆಚ್‌ಎ ಲೈನ್	46.02	0.44	46.46
Deferred Revenue Expenditure - Over burden removal	398.11	(57.24)	340.87

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

ಮುಂದೂಡಲಾದ ಕಂದಾಯ ಖರ್ಚು ಅಧಿಕ
ಹೊರೆ ಹೋಗಲಾಡಿಸುವಿಕೆ.

Provision allowed under tax on payment basis	753.43	(167.43)	586.00
ಸಂದಾಯದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗುವುದು			
	(1368.95)	(1020.15)	(2390.10)

20. As per the award of Principal Civil Court, Raichur in respect of acquisition of land at Uti ₹ 270.53 lakhs being 50% of the total awarded amount was deposited and land losers were allowed to withdraw 25% of the awarded amount. The company had contested the award before the Hon'ble High court of Karnataka. As per the verdict of the Hon'ble High Court, the total compensation payable is ₹ 65.17 lakhs and refund due out of deposit is ₹ 205.36 lakhs. (Amount recoverable from farmers is ₹ 70.10 lakhs and receivable from court deposit is ₹ 135.26 lakhs)

ಊಟಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಭೂಮಿಯ ಬಾಬು, ರಾಯಚೂರಿನ ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ, ತೀರ್ಪಿನ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.50 ಭಾಗವಾದ ₹ 270.53 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ರೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದೆ. ಮತ್ತು ಅದರಲ್ಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಪಿನ ಮೊತ್ತದ ಶೇ.25ರಷ್ಟನ್ನು ಭೂಮಿ ಕಳೆದುಕೊಂಡವರು ವಾಪಸ್ ಪಡೆಯಲು ಅನುಮತಿಸಿದೆ. ಕಂಪನಿಯು, ಈ ತೀರ್ಪಿನ ವಿರುದ್ಧ ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದೆ. ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅಂತಿಮ ತೀರ್ಪಿನ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟಿಗೆ ₹ 65.17 ಲಕ್ಷಗಳ ಪರಿಹಾರ ಕೊಡಬೇಕಿದ್ದು, ರೇವಣಿಯಿಂದ ವಾಪಸ್ ಬರಬೇಕಾದ ಹಣ ₹ 205.36 ಲಕ್ಷಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ. ರೈತರಿಂದ ವಸೂಲು ಮಾಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಬಾಕಿ ಹಣ ₹ 70.10 ಲಕ್ಷ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬರಬೇಕಾಗಿರುವ ಮೊತ್ತ ₹ 135.26 ಲಕ್ಷಗಳು.

21. The company released ₹ 1000 lakhs to Chief Ministers Relief Fund (calamity) towards construction of 1014 houses for flood affected areas in Raichur district during the year 2009-10. Considering the need to commence the relief work early, advanced ₹ 50 lakhs, pending release of mobilisation advance by the Dy. Commissioner, Raichur. The advance has been refunded by the contractor on 18-02-2011.

2009-10 ನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ (ವಿಪತ್ತು) ಪರಿಹಾರ ನಿಧಿಗೆ, ರಾಯಚೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ 1014 ಮನೆಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಲು 1000 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಬಿಡುಗಡೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪರಿಹಾರ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ತುರ್ತಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ, ರಾಯಚೂರಿನ ಉಪ ಆಯುಕ್ತರಿಂದ (ಡೆಪ್ಯೂಟಿ ಕಮೀಷನರ್) ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಮುಂಗಡವನ್ನು ಬಾಕಿಯಿಟ್ಟು, 50 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಲಾಯಿತು. ಮುಂಗಡವನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ದಿನಾಂಕ 18-02-2011 ರಂದು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

22. An amount of ₹ 55.65 lakhs & ₹ 0.61 lakhs remitted to HGMLEPF Trust and APFC Raichur respectively as penalty for delayed payment of EPF for earlier years under protest and appealed before Tribunal. The Tribunal has dismissed the case.

ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿಗಳ ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಭವಿಷ್ಯ ನಿಧಿ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ 55.65 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ರಾಯಚೂರಿನ ಎ.ಪಿ.ಎಫ್.ಸಿಗೆ 0.61. ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು, ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳಲ್ಲಿ ಎಂಪ್ಲಾಯೀಸ್ ಭವಿಷ್ಯನಿಧಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ಆದ ವಿಳಂಬಕ್ಕಾಗಿ ಜುಲಾನೆಯಾಗಿ ಪ್ರತಿಭಟನೆಯೊಂದಿಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸಂಬಂಧ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಮನವಿ(ದೂರು) ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿದೆ.

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

23. Claims made by retired employees / officers are pending at various Authorities and company has contested by depositing amounts. Balance claims is about ₹ 1.52 lakhs (P.Y. ₹ 2.58 lakhs) and company has the deposits of equal amount with Authorities which are shown as advances / deposits. During the year 1.06 lakhs disbursed by ALC Hubli vide order No.48(26)/201 A/H dated 7-10-2010.

ನಿವೃತ್ತಿ ಹೊಂದಿದ ಸಿಬ್ಬಂದಿ / ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬೇಡಿಕೆಗಳು (ಕ್ಲೈಮ್ಸ್) ವಿವಿಧ ಅಧಿಕಾರಿ/ಪ್ರಾಧಿಕಾರಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿಯಿದ್ದು, ಕಂಪನಿಯು ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿಯಿಟ್ಟು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿರುತ್ತದೆ. ಬಾಕಿಯಿರುವ ಕ್ಲೈಮ್‌ಗಳು ₹ 1.52 ಲಕ್ಷಗಳಿದ್ದು, ಕಂಪನಿಯು ಸಮ ಪ್ರಮಾಣದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪ್ರಾಧಿಕಾರಗಳೊಂದಿಗೆ ಠೇವಣಿಯಿಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ಮುಂಗಡಗಳು / ಠೇವಣಿಗಳೆಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸಸ

24. During the year company paid ₹ 27 lakhs to Sri Khaleel Ahmed Dhakani PWD Contractor, towards amicable settlement of pending 7 arbitration cases. A joint memo to this effect is filed before the Hon. Principal District Court, Raichur. Suitable adjustments to this effect have made in the books of accounts.

ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖಾ ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಾದ ಶ್ರೀ ಖಲೀಲ್ ಅಹ್ಮದ್ ಧಖಾನಿಯವರಿಗೆ ಬಾಕಿಯಾಗಿದ್ದ 7 ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳನ್ನು ಸೌಹಾರ್ದಯುತವಾಗಿ ಬಗೆಹರಿಸಿಕೊಂಡ ಬಾಬು ಕಂಪನಿಯು 27 ಲಕ್ಷ ರೂಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಿದೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಜಂಟಿ ಮೆಮೋ (ಒಪ್ಪಂದದ ಪ್ರತಿ) ಯನ್ನು ರಾಯಚೂರಿನ ಮಾನ್ಯ ಪ್ರಧಾನ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

25. Liability in respect of stamp duty for conveyance relating to industrial machinery not quantified, pending examination and finalisation of the issue. However in the opinion of the company amount would not be material.

ಕೈಗಾರಿಕಾ ಯಂತ್ರೋಪಕರಣಗಳ ಹಸ್ತಾಂತರ ಬಾಬು ಮುದ್ರಾಂಕ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಗೊತ್ತು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾರಣ ತಪಾಸಣೆ ಮತ್ತು ವಿಷಯದ ಮುಕ್ತಾಯವು ಬಾಕಿಯಿರುತ್ತದೆ. ಆದಾಗ್ಯೂ ಕಂಪನಿಯ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಮೊತ್ತವು ಮುಖ್ಯವಲ್ಲ.

26. Figures for the previous year have been regrouped and re-arranged wherever necessary.

ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಬೇಕಾಗಿದೆಯೋ ಅಲ್ಲಲ್ಲಿ ಮರು ವರ್ಗೀಕರಿಸಿದೆ.

27. Figures have been rounded off to the nearest rupee.

ಅಂಕಿ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಸಮೀಪದ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಪೂರ್ಣಾಂಕಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.

28. PRODUCTION, STOCKS AND SALES:

ಉತ್ಪಾದನೆ, ದಾಸ್ತಾನುಗಳು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟಗಳು

Class of Goods ಸರಕುಗಳ ವರ್ಗ		Current Year ಪ್ರಸ್ತುತ ವರ್ಷ				Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ		
		Unit ಪರಿಮಾಣ	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು
Quantitative Particulars ಪರಿಮಾಣಾತ್ಮಕ ವಿವರಗಳು								
Milling ಅದಿರು	Ore ಪುಡಿ	Tones ಟನ್‌ಗಳು	620491	-	620491	555200	-	555200
Actual Production ವಾಸ್ತವ ಉತ್ಪಾದನೆ	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	2220026.11	-	2220026.11	2069749.86	-	2069749.86
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	205689.60	-	205689.60	220220.60	-	220220.60
	Wind Energy ವಾಯು ಶಕ್ತಿ	KWH ಕೆಡಬ್ಲ್ಯುಹೆಚ್	-	21249485	21249485	-	21837411	21837411
Opening Stock ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	434497.28		434497.28	455026.24	-	455026.24
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	43172.20	-	43172.20	48893.70	-	48893.70
Closing Stock ಅಂತ್ಯದ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	719681.74	-	719681.74	434497.28	-	434497.28
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	62141.50	-	62141.50	43172.2	-	43172.2
Sales ಮಾರಾಟ	Gold ಚಿನ್ನ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	1934841.66	-	1934841.66	2090278.81	-	2090278.81
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	Grams ಗ್ರಾಂಗಳು	186720.30	-	186720.30	225937.60	-	225937.60
	Wind Energy ವಾಯು ಶಕ್ತಿ	KWH ಕೆಡಬ್ಲ್ಯುಹೆಚ್	-	21249485	21249485	-	21837411	21837411

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

28. PRODUCTION, STOCKS AND SALES (Contd.)

ಉತ್ಪಾದನೆ, ದಾಸ್ತಾನುಗಳು ಮತ್ತು ಮಾರಾಟಗಳು (ಮುಂದುವರಿಯುವುದು)

Class of Goods ಸರಕುಗಳ ವರ್ಗ		Current Year ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷ				Previous Year ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ		
		Unit ಪರಿಮಾಣ	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು	Hutti ಹಟ್ಟಿ	Chitradurga ಚಿತ್ರದುರ್ಗ	Total ಒಟ್ಟು
Value Particulars ಮೌಲ್ಯ (ಬೆಲೆ) ವಿವರಗಳು								
Opening Stock ಪ್ರಾರಂಭಿಕ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	₹	348892268	-	348892268	279131322	-	279131322
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	₹	920366	-	920366	1042341	-	1042341
Closing Stock ಅಂತ್ಯದ ದಾಸ್ತಾನು	Gold ಚಿನ್ನ	₹	624625395	-	624625395	348892268	-	348892268
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	₹	2242686	-	2242686	920366	-	920366
Sales ಮಾರಾಟ	Gold ಚಿನ್ನ	₹	3690135570	-	3690135570	3287423216	-	3287423216
	Silver ಬೆಳ್ಳಿ	₹	6738727	-	6738727	5669047	-	5669047
	Wind Energy ವಾಯು ಶಕ್ತಿ	₹	-	72247773	72247773	-	74284848	74284848

Schedules A to T and significant accounting policies attached form part of the Accounts

ಇದರೊಂದಿಗೆ ಅಡಕವಾಗಿರುವ 'ಎ' ಇಂದ 'ಟಿ'ವರೆಗಿನ ಅನುಸೂಚಿ ಮತ್ತು "ಪ್ರಮುಖಲೇಖಾ ನೀತಿಗಳು" ನಮೂನೆಯು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಗನುಗುಣವಾಗಿ

For M/S. ASHOK KUMAR, PRABHASHANKAR & CO.,

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 04982S

Sd/-

(K.N. PRABHASHANKAR)

Partner

Membership No. 019575

Bangalore

Dated : 29-09-2011

ಮೆ. ಆಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್, ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 04982S

ಸಹಿ/-

(ಕೆ.ಎನ್. ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್)

ಪಾಲುದಾರರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 019575

ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 29-09-2011

Sd/-

(K.N. NARASIMHA MURTHY)

Company Secretary

ಸಹಿ/-

(ಕೆ.ಎನ್. ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ)

ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

Sd/-

(N. SRIRAMAN)

Managing Director

ಸಹಿ/-

(ಎನ್. ಶ್ರೀರಾಮನ್)

ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

Sd/-

(S.V. RAMACHNADRA)

Chairman

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್.ವಿ. ರಾಮಚಂದ್ರ)

ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

ದಿ ಹಟ್ಟಿ ಚಿನ್ನದ ಗಣಿ ಕಂಪನಿ ನಿಯಮಿತ

CASH FLOW (INDIRECT METHOD) STATEMENT FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2011

2011ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ಕ್ಕೆ ಅಂತ್ಯಗೊಂಡ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ನಗದು ಹರಿವು ತಃಖ್ತೆ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿ

(Rs. In lakhs)

	2010-11		2009-10	
Net Profit(Loss) Before Taxation		18,942.25		12,470.69
ನಿವ್ವಳ ಲಾಭ/ನಷ್ಟ(ತೆರಿಗೆ ಮುನ್ನ)				
Adjustments for:				
ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು				
Financial charges	0.01		-	
ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು				
Provision for Losses & write-off	37.75		0.97	
ನಷ್ಟ ಮತ್ತು ತೊಡೆದು ಹಾಕುವಿಕೆಗಳಿಗಾಗಿ ಮುನ್ನೇರ್ಪಾಡು				
Depreciation ಸವಕಳಿಗಾಗಿ	1,160.79		842.82	
Deferred Revenue Expenditure	293.08	1,491.63	(102.04)	741.75
ಮುಂದೂಡಿದ ರೆವಿನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚ				
Other Income ಇತರೆ ಆದಾಯ		(2,887.09)		(1,678.69)
Income Tax ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ		(5,262.24)		(4,241.04)
Operating profit before working capital changes		12,284.55		7,292.70
ಕಾರ್ಯಶೀಲ ಬಂಡವಾಳ ಬದಲಾವಣೆಗಿನ ಮುಂಚಿನ ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯ ಲಾಭ				
Changes in working capital				
ಕಾರ್ಯಶೀಲ ಬಂಡವಾಳ ಬದಲಾವಣೆ				
Inventories	(3,781.79)		(970.62)	
ಆಸ್ತಿ ಪಟ್ಟಿಗಳು				
Sundry Debtors	(11.04)		1.94	
ಚಿಲ್ಲರೆ ಸಾಲಗಾರರು				
Other current Assets	(597.43)		27.80	
ಇತರೆ ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು				
Loans and Advances	(158.29)		(1,378.66)	
ಸಾಲ ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು				
Current Liabilities	464.82		(276.12)	
ಚಾಲ್ತಿ ಬಾಧ್ಯತೆಗಳು				
Provisions	1,660.64	(2,423.09)	(479.94)	(3,075.60)
ಮನ್ನೇರ್ಪಾಡುಗಳು				
Cash generated from operations		9,861.46		4,217.10
ಕಾರ್ಯಾಚರಣೆಯಿಂದ ಬಂದ ನಗದು				
Other Income	2,887.09		1,358.49	
ಇತರೆ ಆದಾಯ				
Prior Period adjustments	(0.02)	2,887.07	0.28	1,358.77
ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷಗಳ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳು				
		12,748.53		5,575.87
Cash flows from investing activities				
ಹೂಡಿಕೆಯ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ನಗದು ಹರಿವುಗಳು				
Purchase of Fixed Assets	(2,218.42)		(2,820.82)	
ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಕೊಳ್ಳುವಿಕೆ				

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

Proceeds of Investments ಹೂಡಿಕೆಗಳ ಹುಟ್ಟುವಳಿಗಳು	-	(2,218.42)	1,888.22	(932.60)
Cash flows from financing activities ಹಣಕಾಸು ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಿಂದ ನಗದು ಹರಿವುಗಳು				
Repayments of Borrowings ಸಾಲಗಳ ಮರು ಪಾವತಿಗಳು				
Financial Charges ಹಣಕಾಸು ವೆಚ್ಚಗಳು	(0.01)		-	
Dividend ಲಾಭಾಂಶ Net Cash surplus	(345.40)	(345.41)	(346.54)	(346.54)
ನಿವ್ವಳದ ನಗದು ಹೆಚ್ಚಳ Opening Cash Balance		10,184.70		4,296.72
ಅರಂಭಿಕ ನಗದು ಶಿಲ್ಕು Closing Cash Balance		22,650.63		18,353.91
ಆಖ್ಯೇದು ನಗದು ಶಿಲ್ಕು		32,835.33		22,650.63
Cash and Cash equivalents comprise: ನಗದು ಮತ್ತು ನಗದು ಸಮತ ಒಳಗೊಂಡಿರುವುದು:				
Cash and Postage stamps and Gold coins in hand		5.56		4.09
ಕೈಯಲ್ಲಿರುವ ನಗದು, ಅಂಚೆಚೀಟಿ ಮತ್ತು ಚಿನ್ನದನಾಣ್ಯ Balance in Current Accounts		1,862.73		1,276.02
ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ Balance in Term Deposits		30,955.55		21,366.04
ಅವಧಿ ರೇವಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ Balance in Margin money deposits		11.48		4.50
ಮಾರ್ಜಿನ್ ಹಣ ರೇವಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಕಿ		32,835.33		22,650.63

Note : The above Cash Flow Statement has been derived using the Indirect Method prescribed in AS-3 issued by ICAI. ಅಡಕಗೊಳಿಸಿರುವ ಎ ಯಿಂದ ಟಿ ವರೆಗಿನ ಅನುಸೂಚಿಗಳು ಮತ್ತು ಗಣನೀಯವಾದ ಲೆಕ್ಕ ಮಾಡುವ ನೀತಿಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರದ ಭಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

To be read with our report of even date. ಇದೇ ದಿನಾಂಕದ ನಮ್ಮ ವರದಿಗನುಗುಣವಾಗಿ

For M/S. ASHOK KUMAR, PRABHASHANKAR & CO.,

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 04982S

Sd/-
(K.N. PRABHASHANKAR)

Partner

Membership No. 019575

Bangalore

Dated : 29-09-2011

ಮೆ. ಆಶೋಕ್ ಕುಮಾರ್, ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್ ಅಂಡ್ ಕಂ. ಯ ಪರವಾಗಿ

ಚಾರ್ಟೆಡ್ ಅಕೌಂಟೆಂಟ್ಸ್

ಎಫ್. ನೋಂ. ಸಂ : 04982S

ಸಹಿ/-

(ಕೆ.ಎನ್. ಪ್ರಭಾಶಂಕರ್)

ಪಾಲುದಾರರು

ಸದಸ್ಯತ್ವ ಸಂ: 019575

ಬೆಂಗಳೂರು

ದಿನಾಂಕ : 29-09-2011

Sd/-

(K.N. NARASIMHA MURTHY)

Company Secretary

ಸಹಿ/-

(ಕೆ.ಎನ್. ನರಸಿಂಹ ಮೂರ್ತಿ)

ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

Sd/-

(N. SRIRAMAN)

Managing Director

ಸಹಿ/-

(ಎನ್. ಶ್ರೀರಾಮನ್)
ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು

Sd/-

(S.V. RAMACHNADRA)

Chairman

ಸಹಿ/-

(ಎಸ್.ವಿ. ರಾಮಚಂದ್ರ)
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು

**PART IV SCHEDULE VI TO COMPANIES ACT, 1956, IN TERMS OF GOVT. OF INDIA
NOTIFICATION DATED 15-05-1995**

Balance Sheet Abstract And Company's General Business profile

I. Registration Details

Registration No.	1321	State Code	08
Balance Sheet Date	31	3	2011
State Code 08	(Date)	(Month)	(Year)

II. Capital raised during the year (Amount Rupees in lakhs)

Public Issue	Rights Issue	Bonus Issue	Private Placement
-Nil-	-Nil-	-Nil-	-Nil-

III. Position of Mobilisation and Deployment of Funds (₹ in lakhs)

Total Liabilities	Total Assets
59866.02	59866.02
Sources of Funds	
Paid-up Capital	Reserves & Surplus
296.20	57179.72
Secured Loans	Unsecured Loans
-	-
Deferred tax liability (Net)	
2390.10	
Application of Funds	
Net Fixed Assets	Investments
19922.35	2.50
Capital Works-in-Progress	Net Current Assets
1200.53	38701.78
Miscellaneous Expenditure	
38.86	

IV. Performance of Company (Amount ₹ in Lakhs)

Turnover	:	43758.46	Total Expenditure	:	24816.21
Profit/(Loss)before tax	:	18942.25	Profit/Loss after tax	:	12658.84
EPS in ₹	:	4274.00	Dividend @ %	:	100

Generic Names of three Principal Products/Services of the Company (as per monetary terms)

Item Code No.(ITC Code)	12.40
Product Description	Gold & Silver

To be read with our report of even date

For M/S. ASHOK KUMAR, PRABHASHANKAR & CO.,

Chartered Accountants

Firm Reg. No. 04982S

Sd/-
(K.N. PRABHASHANKAR)

Partner

Membership No. 019575

Bangalore

Dated : 29-09-2011

Sd/-
(K.N. NARASIMHA MURTHY)

Company Secretary

Sd/-
(N. SRIRAMAN)

Managing Director

Sd/-
(S.V. RAMACHNADRA)

Chairman

THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED

(A Govt. of Karnataka Undertaking)
Regd. Office: 3rd Floor, KHB Shopping Complex,
National Games Village, Koramangala,
BANGALORE-560 047
Phone: 25705723/25705724/25705725/Fax: 25718365
Email: hgml@vsnl.com
Website: www.huttigold.co.in

PROXY

I/WE.....OF..... BEING A
MEMBER/MEMBERS OF **THE HUTTI GOLD MINES COMPANY LIMITED**
HEREBY APPOINT.....OF.....OR FAILING
HIMOF.....OR FAILING
HIM.....OF.....OR AS MY/OUR PROXY
TO ATTEND AND VOTE FOR ME/US ON MY/OUR BEHALF AT THE **SIXTY FIFTH**
ANNUAL GENERAL MEETING OF THE COMPANY TO BE HELD ON
THURSDAY, THE 15TH DECEMBER 2011, IN THE REGISTERED OFFICE OF THE
COMPANY AT 3RD FLOOR, KHB SHOPPING COMPLEX, NATIONAL GAMES
VILLAGE, KORAMANGALA, BANGALORE-560 047, AND AT ANY ADJOURNED
MEETING THEREOF.

AS WITNESS MY HAND THIS.....DAY OF..... SIGNED BY
THE SAID IN.....THE PRESENCE
OF.....



(One Rupee Stamp)